Programi Buxhetor ~.fatmesém

Programi

Pérshkrimi i Programit

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel
Qéllimi

Rritja e kapaciteteve té burime
njerézore pér njé géndrueshmeéri
té administratés sé bashkisé

Perthithja e rekruteve nepermjet
programeve dedikuar té rinjve

DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

2025-2027

01110 Planifikim, menaxhim dhe administrim

Harton, monitoron dhe administron politikat dhe punét e pérgjithshme té Bashkisé

Té zhvillojé dhe zbatojé politikat e pérgjithshme pér personelin; K&tu pérfshihen shérbimet e dhéna nga
Kryetari, Nénkryetarét, kabineti. Té merret me administrim, funksionim dhe ofrimin e shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé sé vetégeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit
ose té kryetarit té njésisé; Shérbimet statistikore dhe baza e té& dhénave vendore; Funksionimi dhe
mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit té shpenzimeve korente apo kapitale,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér céshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit;
Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale; menaxhim i fondeve té njésisé sé
vetéqgeverisjes vendore etj; Operacionet e thesarit té njésisé, zyra e buxhetit, administrata e té
ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe auditit; Zhvillimi i burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo
programeve kualifikuese té zhvilluara nga veté NJVQV apo palé té treta (p.sh. ASPA, projekte t&
ndryshme, etj.); Administrimi i fondeve té gjendjes civile né njésité e vetéqeverisjes vendore;
Administrimi i fondeve té gjendjes civile né njésité e vetéqgeverisjes vendore; Pagesat e interesave pér
borxhin publik té njésisé vendore; Shérbime té ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej
administratés dhe komunitetit. Pagesa e honorareve pér anétarét e KB dhe shpenzimeve té tjera pér
funksionimin e Késhillit Bashkiak. Subjekte tregtare té Inspektuara, Kétu pérfshihen té gjitha aktivitetet
dhe shpenzimet e lidhura me Drejtoriné e té Ardhurave (apo Taksave Vendore). Transparenca publike
éshté mbéshtetje pér hostimin, zhvillimin dhe mirémbajtjen e &ebsite, promovimi i aktiviteteve né
rrjetet sociale, et].

2024 2025 2026 2027
55% 55% 57% 57%
27 27 28 28
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1:2.

1:3.

Prodhimi dhe shpérndarja e
informacionit mbi mundésité e
punésimit pér punékérkuesit dhe
zhvillimit té projekteve rinore né
bashki.

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér
Objektivin
Punonjés té trajnuar (Numer)

Punonjése gra té trajnuara
Punonjés meshkuj té trajnuar

Nr Trainimesh

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér
Objektivin

Nr. eventesh

Nr projektesh te sjella nga te rinjte

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér
Objektivin

124 (numeér
vizitorésh)

64 (numér vizitorésh) 94 (numeér vizitorésh) 154 (numeér vizitorésh)

Rritja e kapaciteteve té vazhdueshme té stafit. Pérmirésimi, motivimi dhe angazhimi i punonjésve té
administratés.Pérmirésimi né vazhdimési i aftésive drejtuese té stafit té Bashkisé sé Tiranés dhe
niveleve té tjera té vendimmarrjes né varési té saj

2024 2025 2026 2027
105 110 110 110
70 70 70 70
35 40 40 40
33 33 33 33

Rritja e transparencés dhe imazhit té BT kundrejt pérthithjes sé kandidatéve pér t'u rekrutuar si népunés
civilé dhe praktikantéve pér té siguruar njé edukim sa mé té miré té gytetaréve me tregun e punés dhe
pérfitimin e krahéve shtesé té forcés punétore né Bashki né ményré eficente

2024 2025 2026 2027
3 3 3 3
27 27 27 27

Té hartojé, zbatojé dhe monitorojé politika té& pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé
vetéqgeverisjes vendore

2024 2025 2026 2027



1.4. Objektivii Politikés sé Programit

Zhvillimi i sistemeve té informacionit dhe IT né kuadér té rritjes sé digjitalizimit té brendshém dhe
digjitalizimit t& shérbimeve pér komunitetin. Rritja e kapaciteteve procesuese dhe ruajtése té
informacionit si dhe komponentéve t& nevojshém shogérues, té infrastrukturés gendrore IT
(datacenter) né Institucion. Plotésimi i nevojave té stafit pér infrastrukturén e nevojshme elektronike né
funksion té ushtrimit té detyrave dhe proceseve té punés. Sigurimi i vazhdimésisé sé punés népérmjet
mirémbatjes sé vazhdueshme té sistemeve ekzistuese dhe sistemeve té reja informatike qé do té
ndértohen apo zhvillohen. Investime dhe shérbime né kuadér té rritjes sé sigurisé té aseteve té
Institucionit. Krijimi dhe mirémbajtja e databazés sé bizneseve dhe startupeve né Tirané si dhe zhvillimi
i Projekteve dhe Aktiviteteve né fushén e inovacionit dhe teknologjisé.

Treguesit e Performancés pér
Objektivin

Mirémbajtja e sistemeve ekzistues
dhe atyre té reja

Nr i sistemeve né kuadér té
digjitalizimit té& brendshém té
shérbimeve

Ofrimi | shérbimit té internetit
pér Aparatin e Bashkisé Tirang,
Njésité Administrative dhe
Insitucionet e Varésisé dhe ne
semafor,kamera dhe tabela
sinjalizuese (nr | pikave ku
mundésohet ofrimi | shérbimit)
Nr | vendndodhjeve né té cilén
ofrohet FreeEiFi

Nr i projekteve dhe aktiviteteve té
organizuara né fushén e
inovacionit dhe teknologjisé

2024

19

14

252

27

10

2025

23

19

12

A

2026

25

23

2027

Kryetarii NJVV

Koordinatori

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri:
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Emri Mbiemri:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

1110 | Planifikim, menaxhim dhe administrim

Rritja e transparencés dhe imazhit té BT kundrejt pérthithjes sé kandidatéve pér t'u
rekrutuar si népunés civilé dhe praktikantéve pér té siguruar njé edukim sa mé té miré té

33 Objektivii Politikds se Pragramit gytetaréve me tregun e punés dhe pérfitimin e krahéve shtesé té forcés punétore né
Bashki né ményré eficente
1.1.A. | Produkti Projekti “Fillo me njé ide - fito njé praktiké pune né Bashkiné Tirang"
Kodi i Projektit
Ky projekt synon t'u ofrojé té rinjve té& grupmoshés deri né 28 vjec té cilét kané nisur
studimet e larta dhe kané nevojé pér pérfitmin e njé eksperience pune né Bashking Tirang,
pérmes konkurimit me njé ide pér projekt ose studim. T'iu krijojé mundésiné e fitimit té
njohurive ose pérmirésimin e tyre, lidhur me hartim, menaxhim projekti ose realizimin e
Pérshkrimi i Produktit: studimeve. Té prezantojé praktikantét me punén né administratén publike vendore,
detyrat, pérgjegjésité dhe mundésité pér karrieré né kété fushé. Krijimin e
“Ambasadoréve” té vlerave dhe parimeve té qeverisjes dhe demokracisé vendore.
Kohézgjatja 6 muaj né njé vit. Kosto e projektit perfshin jo vetem pagesen e fituesit por
edhe shpenzimet e projektit ne vetvete si psh materiale, banera etj.
Njésia Matése Nr.aplikantésh
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 16 16 16
Kosto totale (né mijé leké) 2,800.0 3,000 3,000 3,200
Kosto pér njési (né mijé leké&) 186.7 188 188 188
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 6.7% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 7.1% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.4% 0.0%
1.1.B. | Produkti Panairi i punés

Kodi i Projektit




Pérshkrimi i Produktit:

Pjesémarrja e Bashkise Tirané né kété panair té organizuar né bashké&punim me Dhomén
Kombétare té Tregtisé dhe Industrisé, me Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisé krijon
mundésiné e promovimit té pozicioneve té reja té punés dhe térhegjen e telenteve,
punékérkuesve, té rinjve, té rejave pér pozicionet e lira té punés. Pér shkak té mbulimit
mediatik qé ka ky aktivitet sigurohet edhe njé informim mé i gjeré i publikut lidhur me
mundé&sité e reja té punésimit dhe pjesémarrjes né internship, praktika mesimore.

Njésia Matése

Nr. Eventesh

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé lekg) 1,500 1,500 1,500 1,500

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

[1.1.C

Produkti

Projekti "Web-Challenge Tirana"

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Projekti Apps-Challenge éshté parashikuar té kthehet né projektin Web-Challenge. Duke u
bazuar né eksperiencén 2-vjecare me projektin Apps-Challenge, kérkesat dhe aftésité e té
rinjve, kemi parashikuar té zhvillojmé projektin Web-Challenge. Kjo nevojé lindi duke paré
kérkesén e tregut pér dizajner & ebsite, njékohésisht dhe nevojén e studentéve gjaté
panaireve ku jané shprehur pér déshirén pér té punuar né ngritjen e & ebsite. Ky projekt
do té zbatohet nga DTZH dhe DPTIIDH, Bashkia e Tiranés, 12 té rinj dhe té reja né fushén e
IT ftohen té konkurrojné me & ebsite inovativ. Ata vendosin né puné dijet e marra gjaté
shkollés sé larté dhe sé bashku me mbikqyrjen nga stafi i IT dhe trajnimet qé do té ofrohen
pérmes kétij projekti, do té krijojné & ebsite né shérbim té punés sé Bashkisé Tirané pér
gytetin e Tiranés. Komisioni i Konkursit do té vlerésojé ideté mé té mira. Fituesit do té
marrin ¢gmime si: intership 3-mujor né BT dhe ¢mime té tjera me vleré monetare.
Kohézgjatja 6 muaj né njé vit.Kosto e projektit perfshin jo vetem pagesen e fituesit por
edhe shpenzimet e projetkit ne vetvete si psh materiale, banera etj

Njésia Matése

Nr.aplikantésh

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 12 12 12




Kosto totale (né mijé leké) 2,800 3,000 3,000 3,200
Kosto pér njési (né mijé leké) 250 266,7
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 7.1% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési #DIV/0! 0.0%

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

1110 Planifikim, menaxhim dhe administrim

1.1,

Objektivi i Politikés sé& Programit

Shérbime té pérgjithshme publike,Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér aparatin e Bashkisé Tirané

1.1.A.

Produkti

Shérbime té integruara sigurie pér godinat, né institucionet e arsimit parashkollor e
shkollor dhe institucionet e tjera té Bashkisé Tirané

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Objektivi/ Qéllimi i projektit: Krijimi i njé sistemi té integruar qé t& mundésojé
monitorimin e parandalimin e aktiviteteve té paligjshme, si dhe identifikimin né kohé té
rrezikut nga démtimet apo rastet e emergjencés, né istitucionet publike ku ushtrojné
funksionet strukturat e Bashkisé Tirang, si dhe né istitucionet e arsimit parashkollor e
shkollor si njé nga objektivat strategjike té programit té qeverisé pér siguriné né sistemin
arsimor.

Pérshkrim i pérgjithshém i projektit:

Sistem sigurie né sistemin arsimor: Arsimi parauniversitar éshté njé ndér tre sektorét qé
z& mé shumé peshé né buxhetin e Bashkisé sé Tiranés. Bashkia synon edhe implementin
e njé sistemi té integruar té shérbimeve népérmjet monitorimit me kamera té sigurisé
dhe sisteme alarmi me géllim rritjen e sigurisé s& fémijéve. Implementimi i kétij sistemi
éshté njé detyrim | vazhdueshém gé vjen si pasojé e kérkesés nga institucionet pérkatése
dhe organet kompetente pér rendin dhe siguriné publike né vend né funksion té
mésimdhénies dhe mundéson géllimin final, gé jané ambientet té sigurta e t& mbrojtura
pér fémijét/ nxénésit e mésuesit. P&r njé mbulim me shérbim té integruar sigurie pér té
gjitha institucionet e sistemit arsimor té territorit té Bashkisé Tirané, jané planifikuar né




kété projekt institucionet arsimore té zonave urbane dhe interurbane.

Sistem sigurie né institucionet ku ushtrojné funksionet strukturat e Bashkisé Tirané:
Duke mbajtur né konsideraté njé térési shérbimesh ndaj gytetaréve qé ofrohen nga
Bashkia Tiranég, si dhe referuar kérkesave té vazhdueshme lidhur me pajisjen me sistem
sigurie pér godinat ku ushtrojné funksionet strukturat e Bashkisé Tirang, éshté
planifikuar né kété project pérfshirja dhe mbulimi me sisteme sigurie pér godinat ku
ushtrojné veprimtariné institucione/ njési organizative né varési t& Bashkisé sé Tiranés.
Népérmjet kétij projekti do té realizojmé:

e Krijimin e sistemit té integruar (sisteme alarmi, reagim me grupe té gatshme, kamera
sigurie);

» Detektimin dhe zbulimin né kohé reale té aktiviteteve té paligishme, zjarreve, si dhe
ndérhyrjen e menjéhershme té grupeve té gatshme;

¢ Monitorimi 24 oré né 365 dité té vitit pér parandalimin né kohé reale té aktiviteteve té
paligjshme;

e Shkémbim informacioni né kohé reale me strukturat e tjera pérgjegjése pér
maonitorimin dhe ndjekjen e autoréve té veprimeve té kundra ligishme;

e Integrimi i funksionaliteteve pér gjeoreferencimin e pajisjeve rregjistruese té cilat
mundésojné rregjistrimin automatik si dhe té koordinatave gjeografike té vendodhjes sé
ngjarjes;

¢ Ruajtja e té dhénave/ provave né databazén e serverit kur konstatohen shkelje dhe
referimi i tyre né institucionet pérkatése (polici, gjykata, prokurori etj).

Siguria e sistemit té integruar:

@ Ruajtje e sigurté e té dhénave. Té dhénat né sistemet duhet té jené 100% té sigurta
dhe duhet té jeté e pamundur té fshihet ndonjé e dhéné.

@ Sistemi duhet té ofrojé mundési e njoftimit né ményré té pavarur direkt nga sistemi
me thirrje telefonike, dérgimin e mesazheve (zjarréfikset, ambulancén, policing,
gendréne kontrollit, si dhe grupin e gatshém).

Njésia Matése

Sistem sigurie/ godine: 37,572 leké me tvsh shérbim/1 godiné *418 godina*36 muaj (
kontrata ka nisur né vitin 2024 dhe pérfundon né fund té vitit 2026)

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

1 1 1 1




Kosto totale (né mijé leké) 183,586 188,461 188,461 39,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 183,586 188,461 188,461 39,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0%

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

1110 Planifikim, menaxhim dhe administrim

1.1.

Obijektivi i Politikés sé Programit

Shérbime té pérgjithshme publike,Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve
té mbéshtetjes pér aparatin e Bashkisé Tirané

1.1.A.

Produkti

Marrje Mjetesh Rrugore me Qera Operacionale (leasing) pér Policiné Bashkiake,
Njésité Administrative, MZSH dhe Aparatin e Bashkisé Tirané

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Si Aparati i Bashkisé Tirané, Policia Bashkiake, Drejtoria e MZSH-s& dhe njésité
administrative né vijimési kané shprehur problematikat né lidhje me mjetet gé kané
né dispozicion. Kéto automjete jané té pamjaftueshme pé&r mbulimin e té gjitha zonave
dhe detyrave té Policisé Bashkiake nisur dhe nga fakti se ky institucion tashmé éshté
shtuar dhe né strukturé né njé numér té larté punonjésish. Aktualisht njé pjesé e
zonave né kontrollit e terrenit nuk mbulohen me automjete pér Policiné Bashkiake, gjé
gé e bén inspektimin té véshtiré pér shkak té shtrirjes sé gjéré té tyre. Pér té plotésuar
mungesat qé kemi, éshté menduar té merren automjete elektrike me leasing, gjé qé
éshté menduar si mé ekonomike dhe mé ekologjike. Né vijim té kérkesave dhe
nevojave té drejtorive té Bashkisé Tirané dhe né& kuadér té rishikimit t& kérkesave




buxhetore, pér shkak se automjetet me leasing qé& pérdorim aktualisht jané té
pamjaftueshme té mbulojné té gjitha aktivitetet e drejtorive, njésive administrative,
Drejtorisé sé& MZSH-sé dhe kryesisht Policisé Bashkiake. Marrje me gera pér 70
automjete me gera operacionale (leasing), 20 Kamiongina Pick Up dhe 5 mikrobuza
referuar testimit té tregut té kryer pér kété proceduré dhe sipas kérkesave té Bashkisé
Tirané

Njésia Matése Automjete
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké) 141,591 141,591 141,591 141,591
Kosto pér njési (né mijé leké) 141,591 141,591 141,591 141,591
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0%




SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

1110 | Planifikim, menaxhim dhe administrim

1.1.

Objektivi i Politikés sé Programit

Zhvillimi i sistemeve té€ informacionit dhe IT né kuadér té rritjes sé digjitalizimit té brendshém
dhe digjitalizimit té shérbimeve pér komunitetin. Rritja e kapaciteteve procesuese dhe
ruajtése té informacionit si dhe komponentéve té nevojshém shoqérues, té infrastrukturés
gendrore IT (datacenter) né Institucion. Plotésimi i nevojave té stafit pér infrastrukturén e
nevojshme elektronike né funksion té ushtrimit té detyrave dhe proceseve té punés. Sigurimi
i vazhdimésisé sé punés népérmjet mirémbatjes sé vazhdueshme té sistemeve ekzistuese
dhe sistemeve té reja informatike qé do té ndértohen apo zhvillohen. Investime dhe
shérbime né kuadér té rritjes sé sigurisé té aseteve té Institucionit. Rritja e informimit publik
mbi mundésité lokale né fushén e inovacionit dhe teknologjisé dhe rritja e databazés sé
ekosistemit té inovacionit té Bashkisé. Rritja e mbéshtetjes sé startup-eve dhe iniciativave
rinore nga Bashkia Tirané.

1.1.A.

Produkti

Sistemi i Biletarisé Elektronike pér Qendrén Kulturore Tirana

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Krijimi i nje sistemi Web-based per krijimin e biletes elektronike dhe per rakordimin me
finances, Qasje e Raportimi efektiv dhe né cdo kohé i gjendjés sé arkés dhe sasiné e shitjes
né ményré si bazé rakordimi/ raportimi efikas dhe pér pérllogaritje stastikore, - Ofrimimi i
informacionit mbi disponiblitetit e sallés né formé elektronike, Kryerja e pagesave nga cdo
banke e nivelit te dyte, per prerje e biletave online.

Njésia Matése

Kosto totale 12,640 me TVSH (Sistem + Mirembajtje + Trajnim)(Sistem + Mirembatje +
Trajnim)

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Kosto totale (né mijé leké) 12,640

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

10




Ndryshimi né % i kostos pér njési
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Objektivi i Politikés sé Programit

Zhvillimi i sistemeve té informacionit dhe IT né& kuadér té rritjes sé digjitalizimit té
brendshém dhe digjitalizimit té& shérbimeve pér komunitetin. Rritja e kapaciteteve
procesuese dhe ruajtése té informacionit si dhe komponentéve té nevojshém shogérues, té
infrastrukturés gendrore IT (datacenter) né Institucion. Plotésimi i nevojave té stafit pér
infrastrukturén e nevojshme elektronike né funksion té ushtrimit té detyrave dhe proceseve
té punés. Sigurimi i vazhdimésisé sé punés népérmjet mirémbatjes sé& vazhdueshme té
sistemeve ekzistuese dhe sistemeve té reja informatike gé do té ndértohen apo zhvillohen.
Investime dhe shérbime né kuadér té rritjes sé sigurisé té aseteve té Institucionit. Rritja e
informimit publik mbi mundésité lokale né fushén e inovacionit dhe teknologjisé dhe rritja
e databazés sé ekosistemit té inovacionit té Bashkisé. Rritja e mbéshtetjes sé startup-eve
dhe iniciativave rinore nga Bashkia Tirané.

1.1.A.

Produkti

Sistemi i sigurisé sé rrietit kompjuterik né Bashkiné Tirané

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Per shkak te rritjes se numrit te punonjesve dhe per rritjen e sigurise kibernetike ne Bashkine
e Tiranes eshte | domosdoshem sigurimi i pajisjeve te pershtatshme te sigurise Fire&all,
shogeruar me licensat e nevojshme.
Firegall duhet te jete Next Generation Fire&all, | afte te kryeje te gjithe inspektimet e
kerkuara, pa humbur trafik. Ky fireéall duhet te perballoje 5000 perdorues, me mbi 300 000
sesione. Throughput | tij duhet te jete 2-4 GB ne HTTPS. Pajisja duhet te kete te pakten 10
porta SFP nga te cilat te pakten 2 duhet te jene 10 GB. Gjithashtu, nepermjet kesaj kontrate
do te mundesohen softéare, aplikacione ne funksion te sigurise kibernetike ne institucion si
dhe sherbime instalimi e konfigurimi te tyre. Gjithashtu, nepermjet kesaj kontrate do te
mundesohet sigurimi i vijueshmerise se funksionaliteteve te sistemit te ri ge do te ngrihet.

Njésia Matése

Kosto Totale 19,000 leké me TVSH (Sistem + Mirembajtje per 24 muaj)
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2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Kosto totale (né mijé leké) 19,000

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

1110 Planifikim, menaxhim dhe administrim

1.1.

Obijektivi i Palitikés s& Programit

Zhvillimi i sistemeve té informacionit dhe IT né kuadér té rritjes sé digjitalizimit té
brendshém dhe digjitalizimit té shérbimeve pér komunitetin. Rritja e kapaciteteve
procesuese dhe ruajtése té informacionit si dhe komponentéve té nevojshém shogérues, té
infrastrukturés gendrore IT (datacenter) né Institucion. Plotésimi i nevojave té stafit pér
infrastrukturén e nevojshme elektronike né funksion té ushtrimit t& detyrave dhe proceseve
té punés. Sigurimi i vazhdimésisé sé punés népérmjet mirémbatjes sé& vazhdueshme té
sistemeve ekzistuese dhe sistemeve té reja informatike gé do t& ndértohen apo zhvillohen.
Investime dhe shérbime né kuadér té rritjes sé sigurisé té aseteve té Institucionit. Rritja e
informimit publik mbi mundésité lokale né fushén e inovacionit dhe teknologjisé dhe rritja
e databazés sé ekosistemit té inovacionit té Bashkisé. Rritja e mbéshtetjes sé startup-eve
dhe iniciativave rinore nga Bashkia Tirané.

1.1.A.

Produkti

Sistemi Multifuksional per Sallén e Késhillit Bashkiak

Kodi i Projektit
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Pérshkrimi i Produktit:

"Ky projekt synon furnizimin e pajisjeve té konferencés, pérkthimit simultant, videtracking
si dhe njé sistem té gendérzuar pér té mundésuar menaxhimin e konferencés, perkthimit
simulant, videotracking etj .

Objektivat kryesore pér t'u arritur népérmjet kétij projekti jané:

1. Ngritja e infrastruktures per instalimin e sistemit multifinksional.

2. Furnizimin me té gjitha pajisjet HE, programet, aplikacionet pér funksionim té ploté né
cdo hallké

3. Sistemi duhet té mundésojé njé sistem gendror i cili mundéson menaxhimin sistemit té
konferencés, té pérkthimit simultant dhe té sistemit videotracking.

Karakteristika funksionale té sistemit:

1. Té menaxhoje njesite mikrofonike.

2. Té menaxhoje kontrollin e prezences nepermjet softéarit te sistemit.

3. Té menaxhoje perkthimin simultant.

4. Té menaxhoje sistemin videotracking me kamera robotike me funksione té
memorizueshme,

5. Ruajtjen dhe arkivimin e cdo mbledhje apo takimi te zhvilluar.

6. Konvertimin e audios né tekst.

Krahas sigurimit té pajisjeve té komunikimit né distancé si dhe sistemit pér menaxhimin e
tyre, vlen té parashikohet edhe mirémbajtja e sistemit me té gjithé komponentét pérbérés
té tij pér njé periudhé 24 (njézet e katér) mujore, pér té garantuar disponueshméring dhe
vazhdimésiné e pandérpreré té funksionaliteteve gé ofrohen népérmjet sistemit.

Njésia Matése

24 (njezet e kater) muaj / 73,000 leké me TVSH si dhe (Mirembajtje + Trajnim) 7,000 leké
me TVSH.

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 1 1

Kosto totale (né mijé leké) hardéare 37,000 36,000 2,767

Kosto pér njési (né mijé 913,333 3,320 2767

leké)mirémbajtje

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

1110 Planifikim, menaxhim dhe administrim

Pérmirésimi i njohurive dhe aftésive digjitale dhe shkencave kompjuterike pér qytetarét
rezident né Shqipéri;
-Mbéshtetja pér ekonominé digjitale dhe zvogélimi i hendekut té aftésive né sektorin

1.3, Objektivi i Politikés sé& Programit shqiptar té TIK;
-Pérmirésimi i pozicionit té shtetit shqiptar si njé gendér rajonale pér teknologjiné;
-Promovimi i gjithépérfshirjes né fushén e arsimimit pér TIK, duke ofruar njé model pa
tarifé pér studentét

1.1.A. | Produkti Akordim Fondi pér Projektin "Ecole 42"

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Programi éshté né pérputhje me géllimin dhe veprimtariné e géndrés si njé gendér shumé-

funksionale, pér zhvillimin e krijimtarisé pérmes teknologjisé, promovimin e sipérmarrjes
dhe inovacionit, nxitjen e aktiviteteve artistike, kulturore dhe edukative né qytetin e Tiranés
dhe krijimin e mjediseve té pérshtatshme pér zhvillimin e disiplinave né fushén e medias,
arteve, edukimit dhe shkencave humane. Nga ana e Bashkisé Tirané, ndér té tjera do té
ofrohet bashképunim, né ményré efektive dhe koherente gjaté zbatimit té& komponentéve
té Projektit, si dhe do té ofrohet, brenda njé kohe té arsyeshme, té gjithé informacionin e
kérkuar dhe mbéshtetjen institucionale, pér realizimin e projektit, pérfshiré por pa u
kufizuar licencat, lejet apo autorizimet e nevojshme té kérkuara nga autoritetet pérkatése
publike gendrore apo vendore pér zbatimin dhe pérfundimin e Projektit si dhe do té
mbulojé kostot e nevojshme pér zbatimin e programit gjaté fazés sé operimit deri né vlerén
USD 3.8 milioné pérfshiré né kété vleré edhe kontributin né natyré pér pérdorimin e
ambienteve sipas z&rave té parashikuara né Planin e Biznesit té Programit.

Njésia Matése

2024 2025 2026 2027
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Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

28,645 41,719 52,951

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

1110 Planifikim, menaxhim dhe administrim

Me géllim pérmirésimin e ekosistemit té startup-eve né Shqipéri, Bordi i Drejtoréve té
AADF-sé ka miratuar fondet pér ngritjen e njé “Innovation Hub” né Tirané, i cili do té ofrojé
mbéshtetje financiare dhe logjistike pér sipérmarrésit e rinj né fushén e teknologjisé sé
informacionit dhe komunikimit, duke pérfshiré njé program akselerimi pér startup-et dhe

i 22 bjektivi i itikés sé i N .. .. . . AR 000 L e L. o
: RNV PENMIES 58 Progem gé do té ndodhet né ambjentet e Piramidés sé Tiranés (“Projekti”). Programi i akselerimit, i
cili do té ofrohet nga Plug and Play, njé lider global né zhvillimin e startup-eve dhe
inovacionit, pér njé periudhé tre-viecare do té referohet né vijim si “Programi i
Akselerimit”.
1.1.A. | Produkti Akordim Fondi pér Programin e Akselerimit" Plug and Play"

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit;

Projekti parashikon dy komponenté kryesoré: (i) administrimin e ambjenteve co-Working,
eventeve té rrjetézimit, trajnimeve, takimeve dhe festivaleve, si dhe (ii) Programin e
Akselerimit i cili do té ofrohet e zbatohet nga Plug and Play dhe do té monitorohet nga
Qendra Piramida. Plug and Play, themeluar né vitin 2006 dhe prezent né mbi 53 vende t&
botés, éshté njé platformé globale pér inovacionin e bazuar né metodologjiné e akselerimit
té startup-eve, Platforma éshté gjithépérfshirése dhe pa tarifé pér startup-et, té cilat duhet
té kené njé ide inovative dhe me potencial té larté rritjeje pér té aplikuar dhe pér té gené
pjesé e saj. Pérzgjedhja e startup-eve béhet pérmes njé procesi konkurrues, duke pérfshiré
prezantime dhe intervista. Startup-et qé pérzgjidhen kané mundésiné té ndjekin Programin
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e Akselerimit. AADF dhe Bashkia Tirané bien dakord té bashkéfinancojné kostot e
Programit té Akselerimit té ofruar nga Plug and Play, né vlerén totale prej USD 6,112,000
(pa TVSH), pér tre vitet e kohézgjatjes sé Programit té Akselerimit. Secila nga té dyja Palét
do té mbulojé 50% té vlerés totale té mésipérme gjaté késaj periudhe.

Njésia Matése

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 102,000 51,000 51,000

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

1110 Planifikim, menaxhim dhe administrim

£k 1

Objektivi i Politikés sé Programit

Zhvillimi i sistemeve té informacionit dhe IT né kuadér té rritjes sé digjitalizimit té
brendshém dhe digjitalizimit té shérbimeve pér komunitetin. Rritja e kapaciteteve
procesuese dhe ruajtése té informacionit si dhe komponentéve té nevojshém shogérues, té
infrastrukturés qendrore IT (datacenter) né Institucion. Plotésimi i nevojave té stafit pér
infrastrukturén e nevojshme elektronike né funksion té ushtrimit té detyrave dhe
proceseve té punés. Sigurimi i vazhdimésisé sé punés népérmjet mirémbatjes sé
vazhdueshme té sistemeve ekzistuese dhe sistemeve té reja informatike qé do té
ndértohen apo zhvillohen. Investime dhe shérbime né kuadér té rritjes sé sigurisé té
aseteve té Institucionit. Rritja e informimit publik mbi mundésité lokale né fushén e
inovacionit dhe teknologjisé dhe rritja e databazés sé ekosistemit té inovacionit té&
Bashkisé. Rritja e mbé&shtetjes sé startup-eve dhe iniciativave rinore nga Bashkia Tirané.
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1.1.A. | Produkti Sistem per komunikim elektronik me taksapaguesit
Kodi i Projektit
Pérgjaté viteve dhe pér shkak té natyrés sé punés sé institucionit Drejtoria e Pérgjithshme e
Taksave dhe Tarifave Vendore, numri i subjekteve taksapagues éshté né rritje té
vazhdueshme. Kjo gjé ka sjellg krijimin e njé sasie t& madhe dokumentacioni té trashéguar
Pérshkrimi i Produktit: dhe té krijuar gjaté veprimtarisé s& institucionit. Pritshmérité jané gé té vijojé rritja e sasisé
sé dokumentacionit té ruajtur né arkivé. Theksojmé qé& éshté me réndési administrimi i
dosjes sé ploté té ¢do subjekti taksapagues, pér aq kohé sa ai 8shté aktiv dhe/ ose debitor
ndaj institucionit.
Njésia Matése
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Kosto totale (né mijé leké) 12,000
Kosto pér njési (né mijé leke)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
Programi Buxhetor Afatmesém 2025-2027
Programi 1110 ‘ Planifikim, menaxhim dhe administrim
Zhvillimi i sistemeve té informacionit dhe IT né kuadér té rritjes sé digjitalizimit t& brendshém
dhe digjitalizimit t& shérbimeve pér komunitetin. Rritja e kapaciteteve procesuese dhe ruajtése
o e . té informacionit si éve té nevojshé @ JtEi e
g1, Objektivi | Politikés s& Programit i ionit si dhe komponentéve vojshém shogérues, té infrastrukturés gendrore IT

(datacenter) né Institucion. Plotésimi i nevojave té stafit pér infrastrukturén e nevojshme
elektronike né funksion té ushtrimit té detyrave dhe proceseve té punés. Sigurimi i
vazhdimésisé sé punés népérmjet mirémbatjes sé vazhdueshme té sistemeve ekzistuese dhe
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sistemeve té reja informatike gé do té ndértohen apo zhvillohen. Investime dhe shérbime né
kuadér té rritjes sé sigurisé té aseteve té Institucionit. Rritja e informimit publik mbi mundésité
lokale né fushén e inovacionit dhe teknologjisé dhe rritja e databazés sé ekosistemit té
inovacionit té Bashkisé. Rritja e mbéshtetjes sé startup-eve dhe iniciativave rinore nga Bashkia
Tirang.

1.1.A.

Produkti

Ngritja e sistemit software sé bashku me mbéshtetjen e paisjeve hardware

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Aktualisht né Drejtoriné e Pérgjithshme té Taksave dhe Tarifave Vendore procesi i ruajtjes dhe
menaxhimit fundor té dokumentave realizohet nga Sektori i arkivés dhe protokollit. Procesi i
arkivimit té dokumentacionit kryhet vetém fizikisht, fakt i cili sjell véshtirési né menaxhim,
mbarévajtjen dhe vénien né dispozicion té tyre kur nevojiten por dhe né aspektin e sigurisé.
Pér té evituar njé proces té tillg, si edhe pér té& reduktuar kostot, orét e punés dhe pér té
pérshpejtuar procesin e kérkimit t& njé dokumenti apo praktike té caktuar si dhe vénien e tij né
dispozicion té gytetarit/subjekteve/ punonjésve té institucionit, me revolucionin e teknologjisé
né ditét e sotme, pérfshiré kétu edhe Strategjiné e Inovacionit dhe Digjitalizimit t& Bashkisé
Tirang, synohet té realizohet konvertimi i kétyre dokumentave fizik né dokumenta digjital, té
cilét mund té arkivohen elektronikisht, menaxhohen né ményré eficente, aksesohen dhe
riprodhohen lehtésisht si dhe té& pérftohet njé kopje e dyté “backup” duke siguruar késhtu
dokumentacionin qé administrohet nga institucioni. Sipas studimit té tregut té kryer rishtaz
nga strukturat e institucionit, rezulton se do té jené té nevojshme fondet né vitet buxhetore té
ndryshme, té ndara sipas 3 (tri) fazave si mé poshté vijon:

Faza e paré, “Ngritja e sistemit software sé bashku me mbéshtetjen e pajisjeve hardware”, né
vlerén 82.752.240 (tetédhjeté e dy milioné e shtatéqind e pesédhjeté e dy mijé e dyqind e
dyzet) leké, me TVSH;

Faza e dyté: “‘Skanimi dhe indeksimi i té gjithé dokumentacionit fizik” né vlerén 229.840.000
(dygind e njézet e nénté milioné e tetéqind e dyzet mijé) leké me TVSH; ndare ne tre vite
buxhetore

Faza e treté: “Mirémbajtje dhe asistencé teknike” né vlerén 12.720.000 (dymbédhjeté milioné
e shtatéqind e njézet mijé) leké ndare ne tre vite buxhetore

Njésia Matése

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
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Sasia

i 1 1

Kosto totale (né mijé leké)

141,114 97,024 97,024

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

1110 Planifikim, menaxhim dhe administrim

A1

Objektivi i Politiké&s s& Programit

® Sigurimi i njé platforme informatike qé do té digjitalizojé té gjithé procesin e
aplikimit, shqyrtimit, pérzgjedhjes pér regjistrim té fémijéve né kopshte dhe cerdhe
népérmjet njé platforme digjitale t& dedikuar.

e Transparencé né té gjitha hallkat e pérfshira né kété proces dhe mundési
evidentimi problematikash pér t'i adresuar né kohég; e Saktési e informacionit dhe
akses né cdo kohé i té dhénave mbi aplikantét.

e Koordinimin dhe lehtési né procesin e pérzgjedhjes sé fémijéve, nisur nga rastet mé
me prioritet sipas kritereve t& pérzgjedhjes konform legjislacionit né fugi.

¢ Pérmirésimi i eficencés dhe i efektivitetit té té gjithé procesit dhe dhénies sé
shérbimit né njé kohé sa mé té shpejté pér grupin e synuar.

s Aplikim online pér regjistrimin e fémijéve né kopshte dhe cerdhe. (Plotésim i
formularéve té aplikimit si dhe ngarkimi i dokumentacionit té nevojshém).

L1.A.

Produkti

Platforma pér aplikimet online pér regjistrimin e fémijéve né kopshte dhe cerdhe
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Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Ky projekt synon té sigurojé njé platformé e cila mundéson aplikimin online pér
regjistrimin e fémijéve né kopshte dhe cerdhe (Plotésim i formularéve té aplikimit si
dhe ngarkimi i dokumentacionit té nevojshém) si edhe procesin e shqyrtimit té
dokumentacionit té pranimit té fémijéve né kopshte dhe cerdhe nga komisioni. Afati
kohor i implementimit té projektit:

Data e fillimit éshté data e nénshkrimit té kontratés dhe periudha e zbatimit té
kontratés do té jeté 4 (katér) muaj nisur nga kjo daté pér implementimin e sistemit
dhe 24 (njézeté e katér) muaj pas implementimit té sistemit (duke filluar nga data e
marrjes né dorézim), do té jeté periudha e mirémbajtjes sé tij

Njésia Matése

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Kosto totale (né mijé leké) 21,360

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

Kryetari i NJVV

Koordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri: ERION VELIAJ Emri Mbiemri: < DA HALILI Emri Mbiemri: ENKELEIDA Ow

. L
Né&nshkrimi: (“ ™ kr__Nﬁ.n&hkrimi: I\—/ Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté: =

]
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

03140 Shérbimet e Policisé Vendore

Pérshkrimi i Programit

e Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit t& njésisé, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;
e Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve t& Késhillit t& Nj8sisa.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Shérbim té rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té
Bashkisé né pérputhje me dispozitat ligjore. Parandalimin e kundravajtjeve
administrative,forcimin, inspektimin dhe monitorimin e zbatimit té rregulloreve e té akteve té
Bashkisé dhe Késhillit Bashkiak brenda juridiksionit vendor.

Treguesit e Performancés né nivel
Qéllimi

2024 2025 2026 2027

Raste konfliktesh/
mosmarreveshjesh te zgjidhura

225 250 250 245

Gjoba te vendosura kundrejt
rasteve te konstatuara te
shkeljeve administrative

399,872 401,430 403,200 420,000
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1.1. | Objektivi i Politikés s& Programit Mo.n! orim ter‘ntorl, inspektim ne fushen e kundervajtjeve administrative objekt i punes se
Policise Bashkiake

Tre_gue.m.t e Performancés pér 2024 2025 2026 2027

Objektivin

Nr | nderhyrjeve per zgjidhje

kanfliktesh (akt konstatime, 47,200 48,000 48,000 48,000

proces verbale konstatimi, ankesa

te ndry

Kryetari i NJVV Koordinatori i GMﬂ/ Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: ERION VELIAJ Emri Mbiemri: JON/I% HALILI Emri Mbiemri: KOSTANDIN BUDURUSHI
Nénshkrimi: (—-) ‘ Nénshkrimi: [/ Nénshkrimi: e T
Daté: Daté: Daté: —

Al
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

03280

Mbraojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Pérshkrimi i Programit

¢ Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
* Mbéshtetja e programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
e Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

» Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore, vrojtimii plazheve

evakuimi i zonave té pérmbytura et;j.

!

Gatishméria e ngjarjeve té& mbrojtjes nga zjarri/shembjet e ndértesave, parandalimi

dhe siguria. Té sigurojé shérbime e

mergjente té afta pér t'ju pérgjigjur né kohé dhe me

éllimi i Politikés sé Pro it W : S N i o = el
| T TR KRl sukses té gjitha emergjencave té zjarrit; parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi
i emergjencave si evakuime té familjeve té rrezikuara nga fatkeqésité natyrore.
Tr.t.eg.ue.sn e Performancés né nivel 2024 2025 2026 2027
Qéllimi
Numri i nderhyrjeve pér shuarjen
- ; 1900
nga zjarri, shpétim individésh et]
Ulja e kohés sé reagimit nga
punonjésit zjarréfikés né sekonda né 58
momentin
Gatishmeéria jarj & itj jarri, ndé ja pér tju pérgjigj
1.1. | Objektivi i Politikés sé Programit ot ia e ngjarjeve t& mbrojtjes nga zjarri, ndérhyrja pér tju pérgjigjur me sukses
té gjitha emergjencave nga zjarri
Tre‘gue'5|.t e Performancés pér 2024 2025 2026 2027
Objektivin
Suetl nderiyrievs er shuarien 1900 1900 1850 1900
nga zjarri, shpétim individésh etj
Ulja e kohés sé reagimit nga
punonjésit zjarréfikés né sekonda né 58 55 55 55

momentin e marrjes sé sinjalit
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Numri i inspektimeve té kryera pér
parandalimin dhe pajisja me 1000
certifikata té sigurisé nga zjarri

1100

1200

1500

Miréadministrimi i cdo ¢éshtjeje qé lidhet me menaxhimin e rasteve té emergjencave

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit civile té shkaktuara nga fatkeqgésité natyrore (apo nga dora e njeriut) duke marré masat
e duhura me géllim parandalimin dhe minimizimin e pasojave.
Tr.u.e'gvue.sn e Performancés né nivel 2024 2025 2026 2027
Qéllimi
Zvogélimi i riskut nga fatkegésité
natyrore gé prek né ményré té 81
drejtpérdrejté né infrastrukturé
i
Kryetari i NJVV Koordinatori i GMSW Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: ERION VELIAJ Emri Mbiemri: JONID %ALILI Emri Mbiemri: KOSTANDIN BUDURUSHI
} 4
Nénshkrimi: (—\ x Nénshkrimi: N f/ Nénshkrimi: IR
A .'r-—'—-—" — o — il
Daté: Daté: Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi 03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
1.1. | Objektivi i Politikés sé Programit Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore
1.1.A. | Produkti Ndértimi i Godinés Shérbimit Zjarrfikés

Kodi i Projektit
Ky objekt pér shérbimin zjarrfikés parashikohet t& ndértohet né Njésiné
Administrative nr. 6. Objekti do té ndértohet né pérputhje me normat dhe standartet
qé jané né fuqi pér shérbimin zjarrfikés. Godina do té keté, Zyra pune, arkivé, sallé

Pérshkrimi i Produktit: mbledhjesh, oficing, garazhde pér mjetet e shérbimit, dhomé ndenje, fietje, palestér.
Krahas kétyre éshté dhe sistemimi | ambjenteve té jashtme, né té cilén do té
ndértohet kulla e stérvitjes, kénd force, vend parkimi mjetesh, hidrant she sistemimi
shesheve.

Njésia Matése 1

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 1 1

Kosto totale (né mijé leké) 14,651 48,639

Kosto pér njési (né mijé lekd) 14,651 48,639

Ndryshimi né % i Sasisé #DIV/O! 0.0%

Ndryshimi né % i kostos totale #DIV/0! 300.0%

Ndryshimi né % i kostos pér njési #DIV/0! 300.0%

1.1.B. | Produkti Blerje Autoshkallé zjarréfikése 32 m
Kodi i Projektit
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Mijete té tilla zjarréfikése jané t& domosdoshme pér ndérhyrjen operacionale té
Pérshkrimi i Produktit: ndryshme si né zjarre ashtu dhe pér situata té tjera ku kérkohet ndérhyrja e MZSH-
SE.
Njésia Matése copé
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2
Kosto totale (né mijé leké) 70,000
Kosto pér njési (né& mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési .
Kryetari i NJVV Koordinatori i GMéU Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: ERION VELIAJ Emri Mbiemri: JONIDAMALILI Emri Mbiemri: KOSTANDIN BUDURUSHI
I3 /
Nénshkrimi: /‘\ \ Nénshkrimi: \V Nénshkrimi: e g
— -'__ e
Daté: - Daté: \ Daté:
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém 2025-2027

Programi 04220 Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréve

Pérshkrimi i Programit

Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e konsumatoréve

Té hartojé, zbatojé dhe monitorojé politika té pérgjithshme ekonomike né lidhje me
zhvillimin rural. Funksionimin ose mbéshtetjen e politikave vendore té zhvillimit
ekonomik, krijimi dhe administrimi i skemave vendore té granteve pér bujgésiné e
zhvillimin rural dhe tregtar brenda njésisé si edhe té hartojé projekte té ndryshme né
fushén e bujgésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit. Kontrolli ushgimor dhe mbrojtje te konsumatorit. Shpenzime pér
trajtimin e kafshéve endacake (ushqgime, disterilizime etj) né formé& ambulante apo
népérmjet gendrave té ngritura pér kété géllim.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel

Qallimi 2024 2025 2026 2027

Subjekte fermere te cilat
promovojné produktet lokale (% e 30% 40% 50%
rritjes nga viti ne vit)

Plane mbaréshtimi té& ekonomive

. 100% - -
pyjore
% e trajtimeve te ankesave te
gytetareve per problematika te 100% 100% 100%
ndryshme
Objektivi i Politikés sé& Programit Inisiative pér té nxitur prezantimin dhe promovimin e produkteve lokale dhe rurale
Tre.gue‘stt e Performancés pér 2024 2025 2026 2027
Objektivin
Subjekte fermere te cilat 145 155 165

promovojne produktet lokale




Hartimi | planeve té reja té mbaréshtimit té ekonomive pyjore té Bashkisé Tirané pér

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit té evidentuar gjendjen aktuale té fondit pyjor e kullosor, plane té cilat parashikojné
dhe planifikojné masat qé duhet té ndérmerren né 10-vjecarin e ardhshém.
Tre.gue‘s[t e Performancés pér 2024 2025 2026 2027
Objektivin
Plane mbaréshtimi té ekonomive 1 i .
pyjore
| Ktimi i Eialargt & s
1.3, | Objekeivii Politikdss& Programit nspektimi dhe shérbimet pér gytetarét si dhe mbrojtja e trajtimi i kafsheve
endacake
Trggue.5|F e Performancés pér 2024 2025 2026 2027
Objektivin
Nr. | kontrolleve dhe inspektimeve te
; P 11148 11200 11100 11250
tjera
Trajtimi | ankesave te qytetareve 1550 1550 1560 1565
1.4 | Objektivi i Politikés s& Programit Sensibilizimi, ndergjegjesimi, edukimi | popullates ne drejtim te zgjidhjeve alternative

te mosmarreveshjeve, perdorimin e transportit publik, bashkejetesen, etj.

Treguesit e Performancés pér

Objektivin 2024 2025 2026 2027

Fushata té ndryshme ndergjegjesimi
pér popullatén

Pérshkrimi i Programit |

Céshtje té pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té punés

Té administrojé ¢éshtje té turizmit vendor né shérbim té promovimit dhe zhvillimit té

éllimi i Politikés s& Programit g sl b s 2 < & T B e
. g turizmit né gjithé territorin e Njésisé Vendore; Té mbéshtesé realizimin dhe efikasitetin
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e projeteve té turizmit, organizimin e fushatave publicitare, literaturen informuese
dhe promocionale,etj.

Treguesit e Performancés né nivel

R 2024 2025 2026 2027
Qéllimi
Promovimi | Tiranes si destinacion
3 . 60% 70% 70% 80%
gjithevjetor
P&rmirésimi i shérbimit né sektorin e
50% 60% 70% 75%

turizmit

Projekte gé kané pér géllim promovimin dhe nxitjen e turizmit ne gjithe territorin e

1.1. | Objektivi i Politikés sé& Programit njésisé sé vetégeverisjes vendore
Tre_gue.5|.t e Performancés pér 2024 2025 2026 2027
Objektivin
Promovimi | te gjitha llojeve te
mo! Elitha Tok 60% 60% 60% 60%
turizmit ne territorin e Tiranes.
Nxitja dhe mbeshtetja e te rinjve ne
' esTiel ‘ 70% 80% 80% 80%
fushen e turizmit,
Té hartojé, zbatojé dhe monitorojé politika té pérgjithshme ekonomike né lidhje me
zhvillimin rural; Funksionimin ose mbéshtetjen e politika vendore té zhvillimit
1 | Qéllimi i Politikés sé Programit ekonomik dhe tregtar brenda njésisé; si dhe té hartojé projekte té& ndryshme né fushén
e bujgésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit
Incentivimi, mbéshtetja dhe promovimi | fermeréve té zonave rurale té Bashkisé
1.1. | Objektivi i Politikés s& Programit

Tirané

29



i &8s né nivel

Tr}tleg‘ugsm e Performancés né nive 2024 2025 2026 2027

Qéllimi

Fermeré/artizané/biznese 165 175 185

pjesémarrés né TIRANAGRO

Fermeré té mbéshtetur me grante 60-80 80-100

Plan mbaréshtimi i hartuar 1

Plan mbaréshtimi i hartuar 1

Fermeré/biznese lokale pjesémarrés 150 150 150

né panair

Studim fizibiliteti i hartuar 1

/

Kryetari i NJVV Koordinatori i GMT }?’ Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri: ERION VELIAJ Emri Mbiemri: JO%&‘!ALILI Emri Mbiemri: ANJEDA CALLPANI
=

Nénshkrimi: C ™\ , Nénshkrimi: Nénshkrimi: / \
Daté: Daté: Daté: c"_/( \)
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi 04220 Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoréve
1.1. | Objektivi i Politikés sé Programit Iniciativé pér té nxitur prezantimin dhe promovimin e produkteve lokale dhe rurale
1.1.A. | Produkti Tiranagro
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Projekti do té realizohet népérmjet zhvillimit té aktivitetit promovues vjetor, ku do té
promovohen produktet bujgésore dhe blegtorale si: produktet bujgésore, vreshtaria,
bulmeti, mjalti, frutat e egra, bimét medicinale etj. Njékohésisht ky projekt do t&
mundésojé promovimin e artizanéve dhe prodhimeve té tyre. Aktiviteti do té realizohet
né njé zoné me frekuentueshméri té larté né té cilin fermerét do té grupohen sipas
njésive adminsitrative pérkatése. Né té njéjtén kohé pér ¢cdo Njési Administrative do té&
keté njé organizim me bazé produktesh karakteristike. Ky aktivitet promovues do té&
zhvillohet né bashképunim té ngushté me Njésité Administrative Rurale, Drejtori té
ndryshme brenda Bashkisé Tirané si dhe shogatat qé operojné né fushén e bujgésisé,
blegtorisé e artizanatit. Fokusi i aktivitetit promovues do té jeté prezantimi dhe
promovimi i produkteve lokale.

Njésia Matése

Numri | bizneseve qé do té marrin pjesé

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 155 165 175 185
Kosto totale (né mijé leka) 7,312 8,043 9,001 10,072
Kosto pér njési (né mijé leks) 47 48 51 54
Ndryshimi né % i Sasisé 6.5% 6.1% 5.7%
Ndryshimi né % i kostos totale 10.0% 11.9% 11.9%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 3.3% 5.5% 5.9%
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1.1.A.

Produkti

“FerMerr”

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Projekti "Fermerr” skema e granteve e cila ka si géllim t& mbéshtesé fermerét e
Bashkisé Tirané me pajisje dhe makineri bujgésore. Me ané té kétij projekti, Njésité
Administrative rurale né territorin e Bashkisé Tirané do té pérkrahen me njé skemé
grantesh pér fermat e vogla dhe bizneset rurale, pérfshi agriturizmin, agropérpunimin,
start-up-et, zejet dhe artizanét. Projekti ka pér synim gjithépérfshirjen e grupeve té
cénueshme, si edhe té pérmirésojé géndrueshmériné ekonomike té fermave dhe
bizneseve té vogla rurale.

Njésia Matése

Thirrje Financimi

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 7,500 10,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 7,500 10,000
0,
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0%
° [
Ndryshimi né % i kostos totale 188.5% 33.3%
188.5% 33.3%

Ndryshimi né % i kostos pér njési
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

04220

Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoréve

Projekti ka si géllim orientimin e konsumatorit kryegytetas drejt njohjes dhe pérdorimit

L1 | Ghjektha L Palitikis sk Progranit té prodhimeve lokale népérmjet promovimit té produkteve blegtorale si dhe verérat.
1.1.A. | Produkti “Djath & Vreshta” (Cheese & Vineyards)
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

"Projekti do té realizohet népérmjet zhvillimit t& panairit vjetor, ku do té& promovohen
llojet e ndryshme té djathrave dhe vreshtave.
Panairi do té zhvillohet né bashké&punim té ngushté me Njésitd Administrative Rurale,

drejtori t& ndryshme brenda Bashkisé Tirané, si dhe shoqatat gqé operojné né fushén e
bulmetit dhe verés. Fokusi i panairit do té jeté prezantimi dhe promovimi i produkteve

lokale."
Njésia Matése
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 2,310 2,541 2,922
Kosto pér njési (né mijé leké) 2,310 2,541 2,922
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
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o,
Ndryshimi né % i kostos totale 18.0% LB 1508

0,
Ndryshimi né % i kostos pér njési 10.0% 10.0% 15.0%

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém 2025-2027

Programi 04220 Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréve

Hartimi | planeve té reja t& mbaréshtimit t& ekonomive pyjore té Bashkisé Tirané pér té
1.1. | Objektivi i Politikés sé Programit evidentuar gjendjen aktuale té fondit pyjor e kullosor, plane té cilat parashikojné dhe
planifikojné masat gé duhet t& ndérmerren né 10-vjecarin e ardhshém.

1.1.A. | Produkti Hartimi i planit t& mbaréshtimit t& ekonomisé pyjore Vérri dhe Voré

Kodi i Projektit

Projekti ka si géllim hartimin e planit t& mbaréshtimit pér sipérfagen e fondit pyjor né
pronési té Bashkisé Tirané né pérputhje edhe me objektivat strategjike t& bashkisé pér
zhvillimin e zonave rurale. Me ané té kétij projekti synohet té pérmirésohet menaxhimi i
fondit pyjor dhe kullosor népérmjet vendosjes sé rregullave té garta pér shfrytézimin dhe
pérdorimin racional té pyjeve dhe kullotave.

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése Nr planeve té mbaréshtimit t& ekonomive pyjore
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1
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Kosto totale (né mijé leké)

3,413 2,337

Kosto pér njési (né mijé leké)

3,413 2,337

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

04220

Hartimi | planeve té reja t& mbaréshtimit té& ekonomive pyjore té Bashkisé Tirané pér té

1.1. | Objektivi i Politikés sé Programit evidentuar gjendjen aktuale té fondit pyjor e kullosor, plane té cilat parashikojné dhe
planifikojné masat qé duhet té ndérmerren né 10-vjecarin e ardhshém.
1.1.A. | Produkti Hartimi i planit t&é mbaréshtimit té& ekonomisé pyjore “Zall-Herr-Priské”
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Projekti ka si géllim hartimin e planit t& mbaréshtimit pér sipérfagen e fondit pyjor né pronési té
Bashkisé Tirané né pérputhje edhe me objektivat strategjike t& bashkisé pér zhvillimin e zonave
rurale. Me ané té kétij projekti synohet té pérmirésohet menaxhimi i fondit pyjor dhe kullosor
népérmjet vendosjes sé rregullave té garta pér shfrytézimin dhe pérdorimin racional té pyjeve
dhe kullotave. Kohézgjatja: 12 muaj

Njésia Matése

Nr planeve té mbaréshtimit té ekonomive pyjore

2024 2025 2026 2027
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Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 6,116 1,630
Kosto pér njési (né mijé leké) 6,116 1,630
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -73.3%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -73.3%

Kryetari i NJVV Koordinatori i GW Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: ERION VELIAJ Emri Mbiemri: JOW HALILI Emri Mbiemri: ANJEZNALLPANI
. . 3 s - - ‘h—-/! . . -
Nénshkrimi: C \ \ Nénshkrimi: ,‘[ Nénshkrimi: B
_l——""" ]
Dateé: Daté: ' Daté: / _)(_)r_,
 S— 7
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

04130 Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik

Pérshkrimi i Programit

Céshtje té pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té puné

Qéllimi i Politikés sé Programit

Ky produkt pérfshin té gjitha aktivitetet dhe kostot pérkatése né lidhje me hartimin apo rishikimin e
planit strategjik té zhvillimit té NJVQV. Mbéshtetje me grante pér biznesin e vogél né té cilén paraget
buxhetin e caktuar nga NIVQV pér skemén e granteve konkuruese gé do té akordohen me géllim
zhvillimin e startup-eve, biznesit té vogél, etj. Zhvillimi i aktiviteteve té ndryshme me géllim ndihmesén
dhe promavimin e biznesit dhe zhvillimit ekonomik. Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet
né shérbimet e Zyrés sé Info Point, promovimi i destinacioneve té ndryshme turistike; hartimi dhe
shpérndarja e hartave turistike, udhérréfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve té ndryshme promovuese si
Dita Botérore e Edukimit; dita botérore e turizmit; etj. Tregje té inspektuara pérfshin aktivitetet dhe
kostot gé lidhen me inspektimin dhe kontrollin e vazhdueshém me certifikim veterinar dhe agrokulturor
né pikat e prodhimit dhe tregtimit té produkteve blektoriale dhe bujgésore. Materiale konsumi, energjia
elektrike, shérbimi dhe materiale té tjera mirémbajtjeje, materiale hidraulike, pér tregun ushgimore.

Treguesit e Performancés né nivel
Qéllimi

2024 2025 2026 2027

“Ndértimi i shkollés 9-vjecare dhe
rikonstruksioni i kopéshtit,
Arbang”.

Ndértimi | 1232 metra
katroré shkollé S-vjecare

"Ndértimi i kopéshtitt & ri né
farké té madhe”

1232 metra katroré shkollé
9-vjecare e ndértuar

37




"Ndértimi i njé stacioni pér
karikimin e automjeteve elektrike
me ambiente rekreative”

Ndétimi | 3225 metra
katroré sipérfage parkimi
dhe aktivete rekreative. 50
vend parkime, nga kéto 15
jané elektrike

Sistemi fotovolkaik né shkollén
Jeronin DeRada , Tirané

650 panele fotovoltaike,
1100m2 e mbuluar me
panele

Mirémbajtje

Mirémbajtje e 6 ekrane

Ekranet e pastrimit t& mbetjeve ne ) e 6 ekrane
_ o 6 ekrane filtruese filtruese

lumin Lane, Tirané lumin Lana” filtruese
Ndértimi i Kopshtit té ri né Farké .

. Kopshtiri 500 m2
té Madhe
MICAD - HORIZON-CL2-2024 - 1 1 1
Projekt i zbatuar
Event/Panair pér Ditén e Europés 1 1 1
UrbACT Remote-IT 1
INTERreg IPA Adrion -NATURED - 1 1 1
Projekt i zbatuar
Interreg Europe- WEEEWaste - 1 1 1

Projekt i zbatuar

1.1

Objektivi i Politikés sé Programit

njésisé vendore

Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ekonomik brenda territorit té
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Treguesit e Performancés pér

Objektivin

2024

2025

2026

2027

Biznese té mbéshtetura me grante

40 biznese

36 biznese

36 hiznese

Té hartojé, zbatojé dhe monitorojé politika té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé

1.4. | Objektivi i Politikés sé Programit vetéqeverisjes vendore;
Tre‘gue‘s:.t e Performancés pér 2024 2025 2026 2027
Objektivin
8-12 OSHC té
Programi ReLOaD 7-10 OSHC té mbéshtetura . 10-16 OSHC té mbéshtetura
mbéshtetura
Kryetari i NJVV Koordinatori i GIYIS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: ERION VELIAJ Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: ANJEZRFALLPANI
Nénshkrimi: C \ Nénshkrimi: Nénshkrimi: /T
e
Date: Date: Daté:

N
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027 |

Programi

04130 | Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik

Té hartojé, zbatojé dhe monitorojé politika té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té

1.1. | Objektivi i Politikés sé& Programit G A e oy
njésisé sé vetégeverisjes vendore
1.1.E. | Produkti Programi ReLOaD
Kodi i Projektit
Programi ReLOaD synon té forcojé demokraciné pjesémarrése dhe ndikimin pozitiv té bashkive
né procesin e integrimit né BE, népérmjet fugizimit té shogérisé civile duke mundésuar
Pérshkrimi i Produktit: pjuesemar“rjt‘an“e ?a.j aktive né vendimmarrje si dhfe n)fltjen"dhe. krijimin ? njé mjedisi in!u‘x‘raj‘u.es
pér shogériné civile. Ky program forcon partneritetin ndérmjet bashkive dhe shogérisé civile
me géllim pérmbushjen e nevojave dhe pérparésive zhvillimore té komunitetit vendor bazuar
né parimet bazé: transparenca, angazhimi (pérfshirja), shpejtésia, vijimésia dhe universaliteti.
Njésia Matése
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 . . 1
Kosto totale (né mijé leke) 10,670 1750 16000 20,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 1570 14,730 16,080 20,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
a,
Ndryshimi né % i kostos totale %1% 8.6% 2B5.0%
C,
Ndryshimi né % i kostos pér njési 98l% 8.5% 23.0%
1.1.E. | Produkti Interreg Europe- WEEEWaste
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Objektivii WEEEWaste &shté té promovojé ripérdorimin, grumbullimin, riciklimin dhe forma té
tjera té rikuperimit té mbetjeve té pajisjeve elektrike dhe elektronike, duke mbéshtetur késhtu
arritjen e Direktivés WEEE 2012/19/BE. Partnerét nga 8 rajone (Gekia, Italia, Gjermania, Spanja,
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Rumania, Hungaria, Polonia dhe Sllovenia) do té shkémbejné praktika né njé udhétim zbulimi
pér té modifikuar politikat e tyre. Projekti ka si géllim:-Té pérmirésojé koordinimin ndér-
rajonal té bashkive dhe rajoneve pér té |luftuar né ményré mé efektive kundér dérgesave té
paligishme ndérmjet zonave dhe hedhjes sé WEEE. - Té prezantojé njé gasje holistike pér
menaxhimin e WEEE, dizajnimin dhe praktikat e testimit té cilat prezantojné gasjen e konsumit
té ploté té géndrueshém té pércaktuar nga Plani i Veprimit pér Ekonominé Rrethore té BE-sé
(refuzoni; rimendoni; reduktoni; ripérdorni; riparoni; rinovoni; riprodhoni; ripérdorni; ricikloni;
rikuperoni; rikuperoni; )

Njésia Matése

Projekt - Copé

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 4 1

Kosto totale (né mijé leké) 5,133 4,146 3,849

Kosto p&r njési (n& mijé leké) 2133 b 3,948
I
Ndryshimi né % i Sasisé #DIV/0)
I
Ndryshimi né % i kostos totale #BIV/!
G T s Gl # !
Ndryshimi né % i kostos pér njési DIV/0

1.1.E.

Produkti

INTERreg IPA Adrion -NATURED Nature-bAsed soluTions for a jUst Resilience in thE Adriatic-
lonian cities

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Objektivi | pérgjithshém i NATURED &shté t'u mundésojé politikébérésve/aktoréve té
parandalojné efektet e ndryshimeve klimatike né zona té ndryshme té zonave urbane,
vecanérisht té& pérmbytjeve té shpejta dhe té nxehtésisé né ishujt urbané, duke miratuar
zgjidhje té bazuara né natyré pér pérshtatjen e té cilave Pérfituesit kryesoré do té jené grupet
mé vulnerabél (ata qé jetojné prané lumenjve dhe mé té ekspozuar ndaj pérmbytjeve; ata té
prekur nga valét e té nxehtit). Qasja transnacionale éshté mé e pérshtatshme sepse efektet e
ndryshimeve klimatike nuk kané kufij gjeopolitiké dhe rajoni Adriatiko-lonian, i pérbéré nga
vende dhe qytete té shumta, ndan dobési té pérbashkéta, qé kérkojné pérpjekje kolektive dhe
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veprim té pérbashkét. NATURED éshté ndértuar mbi njé gasje té bazuar né vendin, té vetmet
veprime pérshtatése efektive ndaj ndryshimeve klimatike, dhe origjinaliteti i tij konsiston né
pérfshirjen e Zgjidhjeve té bazuara né Natyrén né planet e punés publike té gytetit, aktualisht
té dominuara nga njé gasje e infrastrukturés gri. NATURED &shté né pérputhje me veprimin
tregues (ii) t& Thirrjes, SO 2.1, qé i jep pérparési zgjidhjeve té bazuara né natyré né vend té
infrastrukturave tradicionale gri.

Njésia Matése

Projekt - Copé

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1

Kosto totale (né mijé leké) 2,874 4,193 2,178

Kosto pér njési (né mijé leke) 2,874 4,193 2,178
I
Ndryshimi né % i Sasisé #DIV/o0!
I
Ndryshimi né % i kostos totale #DIV/0!
Ndryshimi né % i kostos pér njési #DIV/0!

Produkti

MICAD - HORIZON-CL2-2024

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

"Kontributi i réndésishém i MICAD géndron né nxitjen e bashké&punimit ndérkombétar
ndérmjet aktoréve lokalé, rajonalé dhe ndérkombétaré. pérmes ky bashképunim, projekti
synon té identifikojé rreziget dhe mundésité gé lidhen me zbatimin gjithépérfshirés dhe
pjesémarrés né proceset e planifikimit. Studimi dhe aplikimi i proceseve inovative té mbajtura
nga komuniteti do té sigurojé njohuri pér mé efektivet dhe angazhimin e strategjive me
pjesémarrje té politikébérjes. Rezultatet e kétyre studimeve do t& ndahen, duke cuar né
propozimin e zgjidhjes modele gé mund té pérshtaten né kontekste té ndryshme. Pérfshirja
Metropolitan né Klimé dhe Tranzicionet Dixhitale (MICAD), éshté njé projekt inovativ i dedikuar
krijimit té njé kuadri pér planifikim gjithépérfshirés metropolitan duke u fokusuar né klimén
dhe tranzicionet dixhitale. Objektivi parésor éshté avancimi gjithépérfshirés planifikimi
metropolitane, njé synim gé do té realizohet népérmjet krijimit té njé& pakete mjetesh pér
autoritetet lokale dhe rajonale. Pér té arritur kéto objektiva ambicioze, njé konsorcium i
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3 A.E

fugishém, me ekspertizé té larmishme né planifikimin urban, bashké-krijimin dhe laboratorin e
jetesés metodologjité, éshté mbledhur. Partnerét do té bashké&punojné ngushté pér té fugizuar
autoritetet lokale dhe rajonale me té nevojshmet aftésité pér té zbatuar kéto metodologji né
ményré efektive. Projekti gjithashtu do té kontribuojé né diskursin akademik duke botuar njé
séré rekomandimesh dhe artikujsh,

duke zgjeruar mé tej ndikimin e saj. "

Njésia Matése

Projekt - Copé

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Kosto totale (n& mijé leké) 4,224 4,224 4,234
T 4,224 4,224 4,234
Kosto pér njési (né mijé leké)
I
Ndryshimi né % i Sasisé #DIV/o!
|
Ndryshimi né % i kostos totale #DIV/0!
I
Ndryshimi né % i kostos pér njési #DIV/o!

Produkti

UrbACT Remote-IT

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

"Remote-IT ka pér géllim té analizojé dhe adresojé sfidat qé qytetet pérballen pas pandemisg,
duke promovuar politika proaktive pér punén né distancé dhe hibrid. Projekti synon té krijojé
partneritete ndérmjet sektoréve publiké dhe privaté, té rrisé géndrueshmériné urbane dhe té
pérmirésojé kulturén organizative pér njé ambient mé té favorshém pune. Né kuadér té
projektit, do té organizohen disa éorkshop-e, té dedikuara diskutimeve interaktive,
prezantimeve dhe aktiviteteve brainstorming me pérfagésues nga sektorét publik, privat dhe
akademik, pjesé e komunitetit té punés né distancé. Pjesémarrésit do té ndajné pérvojat e tyre
dhe do té ofrojné rekomandime pér politikébérésit.

Takimi Transacional: Njé takim do té zhvillohet né Tirané pér njé dité né mars dhe do té
shérbejé si njé platformé pér té krijuar lidhje dhe pér té eksploruar mundési bashképunimi
ndérmjet grupeve té interesit dhe gyteteve partnere né projekt. Pjesémarrésit do té kené
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1.1.E

mundésiné té ndajné ide dhe té zhvillojné strategji t& pérbashkéta me qytetet e tjera
evropiane.

Pjesémarrja né Takime té Tjera Transacionale: Pjesémarrésit gjithashtu do té ken& mundésiné
té angazhohen né takime transacionale né qytete si Brindisi, Bukuresht, Dubrovnik, etj., duke
ofruar mundési té reja pér bashképunim dhe shkémbim pérvojash. Kontraktimi i njé Eksperti
té Huaj: Pér té siguruar cilési dhe profesionalizém, do té kontraktohet njé ekspert té huaj né
fushén e transformimit té punés. Eksperti do té kontribuojé me njohurité dhe pérvojén e tij né
éorkshopet dhe takimin transacional, duke ndihmuar né zhvillimin e rekomandimeve dhe
politikave efektive."

Njésia Matése

Projekt - Copé

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia & 1
Kosto totale (né mijé leké) 2,225 2,701
Kosto pér njési (né mijé leké) L
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési #DIV/0!

Produkti

Tirana Digital Nomad Festival 2025

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Festivali Tirana Digital Nomad 2025 ka si géllim té pozicionojé Tiranén si njé destinacion
térheqés pér nomadét digjitalé. Ai do té ofrojé mundési pér té krijuar rrjeté mes
profesionistéve qé punojné né distancé. Festivalin do té pérfshijé hapésira pér puné né
distancé dhe aktivitete co-éorking. Pjesémarrésit do té kené mundésiné té marrin pjesé né
Workshop-e dhe panele gé trajtojné temat e punés né distancé. Ky festival do t& nxisé
gjithashtu investime né sektorét gqé mbéshtesin nomadét digjitalé, duke forcuar imazhin e
Tiranés si njé gytet modern dhe dinamik.

Njésia Matése

Festival - Copé

44




2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 20,000
Kosto pér njési (n& mijé leké) 20,000
I
Ndryshimi né % i Sasisé #DIV/0!
I
Ndryshimi né % i kostos totale #DIV/0!
I
Ndryshimi né % i kostos pér njési #DIV/0!

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém 2025-2027
Programi 04130 ‘ Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik
e L AN 4 Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ek i
1.1, | Objektivi i Politikés s& Programit J P e e e I aligiceienomii hrenda
territorit té njésisé vendore
Mbéshtetje financiare(Grant) pér biznese té reja"té gjelbérta té cilat bazohen né njé model
1.1.A. | Produkti eko-miqgésor, ose hiznese ekzistuese té cilat tentojné té shndérrohen né biznese "té

gjelbérta" duke futur elemnté go-green né to

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Synohet motivimi i sipérmarrésve pér té filluar biznese té reja gé jané migésore me mjedisin, té
dizenjuara pér té rritur géndrueshmériné mjedisore apo pér té zhvilluar biznese gé jané té
vetédijshém pér ndikimin e tyre né mjedis dhe pér t& ndérmarré hapa jo vetém pér té zbutur
démin gé shkakton metoda dhe produktet e tyre té prodhimit, por pér té punuar né ményré
aktive drejt njé planeti mé té gjelbér.

Njésia Matése

Nr. Biznesesh té& mbéshtetura me grante

2024 2025 2026 2027
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Buxheti Plani Plani Plani
‘ 36 40 36 36
Sasia
. . 18,000 20, . 18,000
Kosto totale (né mijé leké) 8 0,000 15000
Kosto pér njési (né mijé leké) =0 500 500 500
- 0,
Ndryshimi né % i Sasisé 11.1% 1008 0.0%
[+] =
Ndryshimi né % i kostos totale 11.1% 10.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
Programi Buxhetor Afatmesém 2025-2027
Programi 04130 Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik
1.1. | Objektivi i Politikés sé Programit Projekte gé kané pér géllim promovimin e turizmit te njésisé sé vetégeverisjes vendore
1.1.A. | Produkti Projekte Turizmi

Kodi i Projektit

Projekte gé lidhen me promovimin e turizmit né té gjitha aspektet e tij té cilat miratohen nga KAK
(Keshilli Artistiko Kulturor). Mbéshtetje financiare pér projekte dhe aktivitete qé& lidhen me
Pérshkrimi i Produktit: promovimin e turizmit né Tirané dhe rrethinat e saj té tilla si: Festa lokale; vidio promocionale dhe
emisione t& ndryshme promovouse pér tregun turistik, promovim | turizmit té gjelbér dhe atij té
aventurés,etj.

Njésia Matése Nr. Projektesh

2024 2025 2026 2027
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Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale (n& mijé leké)

61,400 35,000 35,000 35,000

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kosto/njési

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

04130 Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik

Té hartojé, zbatojé dhe monitorojé politika té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé

1.1. | Objektivi i Politikés s& Programit vetéqgeverisjes vendore; Té mbéshtesé dhe promovojé bizneset vendore né funksion t& zhvillimit
ekonomik brenda territorit té njésisé vendore
“Shérbim pér strategjiné dhe planin e veprimit lidhur me krijimin e Byrosé sé Konventave né
1.1.A. | Produkti Tirane"
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Realizimi | projektit “Shérbim pér strategjiné dhe planin e veprimit lidhur me krijimin e Byrosé sé
Konventave né Tirané". Kjo iniciativé ndérrmerret né kuadér té zhvillimit te Turizmit te biznesit dhe
ngjarjeve (MICE) né focus rritjen e numrit té ngjarjeve, konferencave, takimeve, panaireve té mbajtura
né Tirané si dhe organizimin e industrisé locale t& konventave duke géné perfagésues | té gjithé
destinacionit (Tiranés).

Njésia Matése
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2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1
8,600 8,600
Kosto totale (né mijé leke)
Kosto pér njési (né mijé leké) 8,600
I
Ndryshimi né % i Sasisé #DIV/0!
Ndryshimi né % i kostos totale #DIV/0!
I
Ndryshimi né % i kostos pér njési #DIV/0!

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

04130 Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik

Té hartojé, zbatojé dhe monitorojé politika té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé

1.1. | Objektivi i Politikés sé Programit vetégeverisjes vendore; Té mbéshtesé dhe promovojé bizneset vendore né funksion té zhvillimit
ekonomik brenda territorit t& njésisé vendore
1.1.A. | Produkti Hartimi i studimit té fizibilitetit dhe planit té biznesit pér zhvillimin e sektorit té blegtorisé
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Projekti ka si géllim kryesor té analizojé, identifikojé dhe hartojé politika, strategji sektoriale né
funksion té zhvillimit té blegtorisé, té drejtojé dhe mbéshtesé rritjen dhe p&rmirésimin e ekonomisé
né zonat rurale té Bashkisé Tirané.
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Njésia Matése

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 3
7,000 7,000
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké) HB00
I
Ndryshimi né& % i Sasisé #DIV/0!
I
Ndryshimi né % i kostos totale #DIV/0!
I
Ndryshimi né % i kostos pér njési #DIv/ol

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

04130 Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik

Té hartojé, zbatojé dhe monitorojé politika té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé

1.1. | Objektivi i Politikés sé Programit vetéqgeverisjes vendore; Té mbéshtesé dhe promovojé bizneset vendore né funksion té zhvillimit
ekonomik brenda territorit té njésisé vendore
1. 1.5 | prodie Projekt né kuadér té dités sé Europés
Kodi i Projektit
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Pérshkrimi i Produktit:

Shqipéria éshté né rrugén drejt anétarésimit né Bashkimin Evropian dhe aktivitetet qé organizohen
né datat dhe javét ndérkombétare europiane ndihmojné né sensibilizimin e opinionit publik dhe
zyrtaréve pér nevojén dhe pérparésité e integrimit evropian. Njésia e Integrimit Evropian, Bashkia
Tirané propozon organizimin e njé Panairi Festiv, né sheshin e Pazarit té Ri, né datén 9 Maj. Ky event
do té sjellé sé bashku aktoré nga shogéria civile dhe institucionet qé punojné né fushén e integrimit
evropian dhe rinor, pér té ndaré ide, pérvoja dhe pér té diskutuar réndésiné e integrimit té
Shqipérisé né strukturat evropiane. Festa do té ofrojé gjithashtu muziké,
art dhe aktivitete kulturore gé pasqyrojné diversitetin dhe vlerat evropiane. Panairi do t& hapet nga
té ftuarit pérkatés, ku gjithashtu mund té flasin edhe pér réndésiné e organizimit t& eventeve né
kuadér té Javes Evropiane. Me pjesémarrjen e organizatave té shoqérisé civile dhe aktoréve qé
kontribuojné né kété fushé, ky panair do té ofrojé njé platformé pér té ndaré ideté, inovacionet dhe
pérvojat gé shérbejné pér té thelluar bashképunimin dhe bashkérendimin. Népérmjet diskutimeve
dhe ekspozitave ne synojmé té theksojmé réndésiné e ndérgjegjésimit pér té ndértuar njé té ardhme
té pérbashkét té géndrueshme dhe té integruar pér té gjithé qytetarét e Europés.

Njésia Matése Event
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
3,000

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém 2025-2027
Programi 04130 Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik
Té hartojé, zbatojé dhe monitorojé politika té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé
1.1. | Objektivi i Politikés sé Programit vetégeverisjes vendore; Té mbéshtesé dhe promovojé bizneset vendore né funksion té zhvillimit

ekonomik brenda territorit té njésisé vendore

1.1.A. | Produkti Projekti “TID

Kodi i Projektit

Té ardhurat gé mblidhen nga subjektet gé zhvillojné aktivitetin né Markatén e Pazarit té ri dhe zonés

PRrsitkelrt | Produis TID | kalohen shogatés TID Tirana pér menaxhimin e késaj zone si psh pastrimi, mirémbajtje etj.

Njésia Matése

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
sl i 15,000 14,000 14,000 14,000
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké) 15,000 14,000 13000 14,000
|
Ndryshimi né % i Sasisé #DIV/o!
1
Ndryshimi né % i kostos totale “pivyel
I
Ndryshimi né % i kostos p&r njési soIv/oL
Kryetari i NJVV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Emri Mbiemri: ERION VELIAJ Emri Mbiemri: JONI% f\LILI Emri Mbiemri: ANJEZA CALLPANI
N

Nénshkrimi: S Nénshkrimi: k'-/ Nénshkrimi: /L

Daté: B Daté: \ Date:
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém 2025-2027

Programi 04520 I Rrjeti rrugor rural

g Es F Rrjeti rrugor rural
Pérshkrimi i Programit } g

Ndértimin dhe mirémbajtjen e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura,
tunele, parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bicikletash etj.) dhe
sinjalizimin rrugor té trotuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe
pérgjegjésié e njésisé sé vetéqeverisjes vendore; Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore;
Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé
vendore;Kontraktimi i shogérive private té transportit pér sigurimin e shérbimeve té transportit

Qéllimi i Politikés sé Programit

publik lokal;
TI"(’Eg.UE"SIt e Performancés né nivel 2024 2025 2026 4139
Qéllimi
Rruge lokale te destinuar per
garkullimin e kembesoreve, mjeteve,
kafsheve sipas normave/standardit
te Kodit Rrugor (Rruge te asfaltuara 2% 2% 1%

ge plotesojne standardin/normat
sipas kodit rrugor) (ne% ndaj totalit
te rrugeve te asfaltuara) ose km
rruge e asfaltuar/per banor

Gjatésia né km e rrjetit rrugor té

shtruar (asfaltuar ose me cakull) gé
plotéson standardin/normat sipas 563.2 563.2 563.2
kodit rrugor né total nén
administrimin e bashkisé

Gjatésia totale e rrjetit rrugor té
asfaltuar nén administrimin e 432 432 432
bashkisé
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2:1.

Objektivi i Politikés sé Programit

Rehabilitimin e rrugéve té qgytetit té Tiranés, ku pércaktohen démtimet né rrugé, trotuara dhe
bordura, né bazé té inventarizimit té rrugéve dhe verifikimit né terren té tyre.Zgjerimi i mbulimit
té territorit té qytetit me transport publik. Ndértimi i terminaleve té transportit
multifunksionalé.Kontraktimi i shogérive private té transportit pér sigurimin e shérbimeve té

transportit publik lokal;

Tre.gue.5|.t e Performancés pér 2024 2025 2026 2027
Objektivin

Rrugé té asfaltuara (km) 15 13 7 15
‘{l’:zt)uare té ndértuara/rehabilituar 35.000 30,000 18,000 35,000
Korsi té dedikauar pér bigikleta (km) 6 4 25 6

Mirémbajtja e rrugéve kryesore dhe jokryesore me asfaltobeton (sistemim, asfaltim i pjesshém),
mirémbajtja e trotuareve dhe shesheve publike (sistemime t& pjesshme me pllaka, asfalt dhe

1.2. | Objektivi i Politikés sé Programit beton), mirémbajtja dhe pastrimi i zgavrave dhe kunetave te ujérave té bardha (disiplinimi i
ujérave té shiut), fugizimi dhe modernizimi i ndrigimit publik dhe mirémbajtja dhe shfrytézimi i
rrietit t& semaforéve dhe sinjalistikés rrugore

Trelguelsq: e Performancés pér 2024 2025 2026 2027
Objektivin
Rrjet rrugor té mirémbajtur né vit
(Gjatésia né km ) volumet jane ne 145,000 159,000 175,000
m2, rruge te mbuluara me asfalt
Rrjete rrugore (volumet jane ne m2
per trotuare te mirembajtuara me 27,000 29,000 29,000
pllaka/beton)
Rrjete rrugore te mirembajtura ne vit
(volumet jane ne cope per rruge te 2,550 2,800 3,100
mirembajtura me zgara e puseta)
Pérmirésimi i gjéndjes teknike té rrugéve rurale lidhése midis fshatrave, qé pérgjithésisht jané té
1.2. | Objektivi i Politikés sé Programit shtruara vetém me cakéll dhe rindértimi i veprave té artit dhe mbrojtése té trasesé sé

rrugés/Pérmirésimin e gjéndjes teknikeve té urave

Tre‘gue_5|.t e Performancés pér 2024 2025 2026 2027
Objektivin

Rrj.et“rrggo_r. té mirémbajtur né vit 21 215 27

(Gjatésia né km )
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l Nr. Urash te mirembajtura I 4 I N/ 6 8
Kryetari i NJVV Koordinatori i Glﬁﬁ/ Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: ERION VELIAJ Emri Mbiemri: JOWHALILI Emri Mbiemri: ANJEZ?\CALLPANI
i
Nénshkrimi: ﬁ‘\‘_,,_——k’_._N_sl‘lShkrlmI: Nénshkrimi: \ }O{
Daté: Daté: Daté:

N\
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

4520 Rrjeti rrugor rural

Rehabilitimin e rrugéve té qytetit té Tiranés, ku pércaktohen démtimet né rrugé, trotuara
dhe bordura, né bazé té inventarizimit té rrugéve dhe verifikimit né terren té tyre.Zgjerimi i

1.1. | Objektivi i Politikés sé& Programit mbulimit té territorit t& qytetit me transport publik. Ndértimi i terminaleve té transportit
multifunksionalé.Kontraktimi i shogérive private té transportit pér sigurimin e shérbimeve té
transportit publik lokal;

Ndértimi i rrugéve dytésore né bllokun gé kufizohet nga rruga Siri Kodra — Besa -Ali
1.1.A. | Produkti Beshiri dhe Sulejman Cenoimeri (studim projektim)
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Ky bllok ndodhet né pjesén veriore té qytetit té Tiranés né NjA nr.8. Rrugét kufizuese té kétij
blloku jané né gjendje té miré, ndérsa rrugét dytésore né brendési té kétij blloku paragesin
problematika si né shtresat asfaltike, shtresat rrugore, rrjetet inxhinjerike, ndricim. Projekti
parashikon ndérhyrje né rrugét “Figeri Rusi”, Haxhi Xhediku, Elmaz Korrili, Hasan Meniku,
Ramazan Skenderi, etj,., né shtresat rrugore, trotuare, rrjete inxhinjerike, trotuare, ndricim
publik, sinjalistike vertikale dhe horizontale.

Njésia Matése 1
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 1,807
1,807 !

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale
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Ndryshimi né % i kostos pér njési

Ndértimi | Rruges Dhimiter Xhuvani (studim projektim)

1.1.B. | Produkti
Kodi i Projektit
Rruga “Dhimitér Xhuvani” ndodhet né lagjjen nr.14, shtrihet né njé zoné té zhvilluar vitet e
fundit. Né kété objekt parashikohet ndértimi | késaj rruge me gjatési rreth 600 ml, profil te
Pérshkrimi i Produktit: rrugés sipas planit rregullues te zonés. Ndérhyrja do té konsistojé né ndértimin e ploté té
shtresave rrugore, trotuare, rrjeteve inxhinjerike, ndricim publik, sinjalistiken vertikale dhe
horizontale.
Njésia Matése 1
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Kosto totale (né mijé leké) 3,698
Kosto p&r njési (né mijé leké) e
Ndryshimi né % i Sasisé %
I
Ndryshimi né % i kostos totale #DIV/0!
I
Ndryshimi né % i kostos pér njési #DIV/0!
1.1.¢. | Produkti Ndértimi | rrugés qé lidh pronén nr. 99 Re;?artl Ushtarark nr.5011/45”, Surrel me rrugén
nacionale
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Né zbatim té Urdhérit té& Kryetarit té Bashkisg, nr. 19247/2, daté 27.6.2023, pér
“Pé&rmbushjen e detyrimeve gé lindin nga titulli ekzekutiv, vendimin nr. 425, daté 28.02.2023,
i Gjykaté€s Administrative té Shkallés sé& Paré Tirang, né favor t& kreditorit “Shoqéria
Humanitare e Invalidéve Paraplegjik dhe Tetraplegjik t& Shqgipérisé”, eshte parashikuar
ndértimi | rrugés ge lidh pronén nr. 99 “Reparti Ushtarak nr. 5011/45”, Surrel me rrugén
Nacionale. Kjo prone ndodhet né njésiné administrative Dajt. Rruga q& do té ndértohet do té
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keté njé gjatési rreth 500 ml. Do té ndértohet paketa e ploté e shtresave rrugore, trotuare,

ndricim dhe sinjalistika vertikale dhe horizontale.

Njésia Matése 1
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Kosto totale (né mijé leké) 27,362
Kosto pér njési (né mijé leka) 27,362
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale #DIV/0!
#DIV/0!

Ndryshimi né % i kostos pér njési

1.3:D;

Produkti

Rehabilitim i rrugés “Skénder Luarasi”

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Kjo rrugé ndodhet né Njésiné Administrative Nr. 5, éshté vazhdimi | rrugés “Kosovaréve” deri
né krygézimin me rrugén “Medar Shtylla”, ka gjatési rreth 285 ml. Kjo rrugé éshté pjesé e
Unazés 4. Né projekt parashikohet rikompozimi | profilit té rrugés duke pérfshiré dhe korsité
e deikuara pér bicikleta dhe né njérén ané parkimi | mjeteve. Pas ndérhyrjes profili i gjurmés
kaluese do té jeté 0.5+2.5 (2x1.2)+3+3+2.5+0.5 m. Ndérhyrjet parashikojné rikonstruksionin
e shtresave rrugore té démtuara, ndértimin e shtresave asfaltike né té gjithé gjatésiné e tij,
ndértimin e trotuareve sipas gjendjes faktike, ndértimin e rampave pér kalimet e
kémbésoréve, rrjeti internet telefonise, si dhe sinjalistiké horizontale dhe vertikale.

Njésia Matése 1
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
1 1 1

Sasia
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Kosto totale (né mijé leké)

6,798

11,897

15,286

Kosto pér njési (né mijé leké)

6,798

11,857

15,296

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

1.1.D.

Produkti

Ndértim Parking Néntokesor (2 kate) né hyrjen Veriore t& PMLA, prané sheshit “Frederik

Shopen”

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit;

Ky objekt ndodhet né Njésiné Administrative Nr. 5 dhe éshté | pozicionuar né hyrjen verirore
té PMLA ndérmjet hyrjes sé Gardes sé& Republikes dhe Universitetit Politeknik. Parkimi do té&
jeté 2 kate néntok, me gjurmé ndértimi 4,224 m2 dhe do té keté kapacitet pér 153 mjete. Né
katin (-1) do té parkohen mjetet e transportit publik (autobuzé dhe furgoné), ndérsa né katin
(-2) veturat. Objekti éshté | pajisur me sistemin e MNZ, nyje sanitare, ashensor pér njerézit.
Krahas késaj do té kryhet dhe sistemi | sipérfages duke e kthyer né uniformitet me sipérfagen

e ligenit.
Njésia Matése
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) o481 Eideie 434,310
167,191 275,575 354,310

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale
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Ndryshimi né % i kostos pér njési

1.1.D. | Produkti Rehabilitim i rrugés “Ligeni i Thaté"

Kodi i Projektit
Rruga “Ligeni i Thaté” ndodhet né Njésiné Administrative Nr.13, lidh “Kopshtin Botanik t&
Tiranés” me rrethtrrotullim e rrugés "Higmet Buzi", shérben si rrugé dytésore e Unazés sé
Madhe, ka gjatési prej 1331ml. Ndérhyrja né trupin e rrugés do té realizohet sipas seksionit
térthor ekzistues, e cila éshte 0.5-6-0.5m. Trotuari éshté i vendosur né té dy anét e rrugés né

Parshkrimi i Produktit: pjesén .e par:e té t'u', me pas"veter.n r‘le anén e”abjekt.ev? té banimit me gj‘ere5| var‘la'bel.
Ndryshime té profilit té rrugés (zgjerime) ka né ato pjesé ku ndodhen stacionet e linjave
urbane. Ndérhyrja do té konsistojé né ndértimin e shtresave rrugore né pjesét e démtuara
té saj, ndértimin e shtresave asfaltike né té gjithé gjatésing e saj, trotuareve, rrieteve
inxhinierike KUB, ndrigim publik si dhe sinjalistiké vertikale dhe horizontale.

Njésia Matése 1

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 4 k 1

Kosto totale (né mijé leké) 23,704 D180 GER

Kosto pér njési (né mijé leke) 25508 .98 66,834

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

R T = G i - : 5=
1.1.0. | Produkti Rehabilitimi | rrugéve té bllokut gé ku‘i:lzohezt nga rrliget 3 Deshmorét”- “Kadri Roshi
dhe “Panajot Pano
Kodi i Projektit
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Pérshkrimi i Produktit:

Ky bllok ndodhet né Lagjén Nr.14 (zona e Yzberishtit) dhe &shté zhvilluar kryesisht pas viteve
‘90. Nga piképamja urbane konsiderohet zoné e ezauruar. Dominojné ndértesat e larta 8 deri
né 10 kate. Parashikohet ndérhyrje né rrugét perimetrale té kétij blloku si dhe né rrugét
lidhése, paralele me rrugén “3 Déshmorét”, si dhe rehabilitimi | shesheve ndérmjet pallateve.
NEé kété objekt do té ndértohen rreth 1050 ml rrugé, me profil 7m dhe xhepa pér parkim, me
kapacitet 52 vende parkimi. Ndérhyrja do té konsistojé né ndértimin e ploté té shtresave
rrugore, trotuare, rrjeteve inxhinierike, KUZ, KUB, ndricim publik si dhe sinjalistiké vertikale
dhe horizontale. Pérgjaté rrugés do te keté gjelbérim té larté dhe té ulét si dhe elemente te
mobilimit urban.

Njésia Matése 1
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia i 1 1 3
Kosto totale (né mijé leké) 8 79,236 79298 39,648
0.0 79,296 79,296 79,296

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

1.1.D.

Produkti

Rehabilitim i rrugés hyrése né Qendrén Kombétare Pritése té Viktimave té Trafikimit

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Kjo rrugé shtrihet né Njésiné Administrative Dajt, e pozicionuar né verilindje té qytetit té
Tiranés, ka njé gjatési rreth 360 ml. Ka mungesé totale té shtresave rrugore dhe parashikohet
ndértimi | ploté | shtresave rrugore. Gjerésia e shtresave asfaltike do té jeté variabel nga 3 -
3.5 m, né njérén ané do té keté bankiné (0.5 m) dhe né anén tjetér kuneté (0.5 m) dhe pas
saj kanal pér mbledhjen e ujérave sipérfagésore. Krahas kétyre éshté parashikuar edhe
ndértimi i linjave rezerve né pjesén e bankinés, sinjalistika vertikale dhe horizontale,
ndértimin i veprave té artit mure mbajtés/prités.

61



Njésia Matése

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké) AR
23,801

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

1.1.D;

Produkti

Ndértim Parking Néntokésor (2 kate) ne hyrjen Jugore te PMLA, prané rrugés Higmet
Buzi (studim projektim)

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Ky objekt ndodhet ne Lagjia Nr. 13, né pjesén jugore té PMLA né hapsiren midis Ligenit dhe
Unazés sé Madhe. Parkimi do keté 2 kate néntoké, me gjurmé ndértimi 2,451 m2, me
kapacitet 116 mjete. Gjithashtu mbi sipérfagen e parkimit éshté parashikuar ndértimi i
tereneve sportive (1 minifushe futbolli, 1 fushe basketbolli, 2 fusha tenisi). Objekti &shté |
pajisur me sistemin e MNZ, nyje sanitare.

Njésia Matése

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké) HIES
5,136

Kosto pér njési (né mijé leké)
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Ndryshimi né % i Sasisé

0.0%

Ndryshimi né % i kostos totale

#DIV/0!

Ndryshimi né % i kostos pér njési

#DIV/0!

1.1.D. | Produkti Ndértim Unaza Mustafakoc-Veski-Kocaj, Asfaltim | Unazés qé lidh 5 fshatra
Kodi i Projektit
Ky objekt ndodhet né Njésiné Administrative Baldushk dhe &shté né formé unaze, me rrugén
kryesore Mustafakocaj- Kocaj, me gjatési rreth 2,890 ml si dhe degézimi | saj deri né fshatin
Pérshkrimi i Produktit: Vesqi me gjatési rreth 600 ml me gjerési té trupit té rrugés 5m. Ndérhyrja do té konsistojé
né ndértimin e ploté té shtresave rrugore, kullimin e ujrave siperfagésore, sinjalistiken
horizontale e vertikale.
Njésia Matése
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Kosto totale (né mijé leké) 4,273 w048 S0,
Kosto pér njési (né mijé leké) 40273 10428 e S
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.1.D. | Produkti Rikonstruksioni | rrugés “Pjetér Budi”
Kodi i Projektit
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Pérshkrimi i Produktit:

Rruga “Pjetér Budi” ndodhet né Njésiné Administrative Nr 2. Kjo rrugé lidh rrugén “e
Elbasanit” me rrugén "Jahja Ballhysa". Ndérhyrja né kété rrugé do té pérmirésojé dhe
transportin publik pasi né kété rrugé kalon dhe linja 9 e transportit urban. Ndérhyrja
parashikohet té realizohet sipas gjurmés ekzistuese me gjatési 2900 ml dhe do té konsistojé
né rehabilitimin e ploté té shtresave rrugore, trotuare, rrjeteve inxhinierike KUZ, KUB,
ndrigim publik, sinjalistiké vertikale dhe horizontale.

Njésia Matése 1
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Kosto totale (né mijé leké) FlREs 125413 161,073
71,588 125,279 161,073

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

/

I

Kryetari i NJVV

Koordinatori i

ys

Drejtuesi i Programit

S

Emri Mbiemri: ERION VELIAJ Emri Mbiemri: JOEM’HA HALILI Emri Mbiemri: ANJN r;ALLPANI
Nénshkrimi: /“; —Lr‘"" | Nénshkrimi: H,\\_/ Nénshkrimi: \’2\/
Daté: = Daté: \ Daté: i

\

\
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

04570 Transporti Publik

Pérshkrimi i Programit

Rrjeti rrugor rural & Transporti Publik

Qéllimi i Politikés sé Programit

Ndértimin dhe mirémbajtjen e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimin rrugor té
trotuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetégeverisjes
vendore; Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime té reja né sistemet e transportit pér rrjetin
rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e
sistemit rrugor rural té njésisé vendore;Kontraktimi i shoqérive private té transportit pér sigurimin e
shérbimeve té transportit publik lokal; Lévrimi i Shérbimeve té transportit publik dhe pagesa e pagave
dhe sigurimeve pér punonjésit e mirémbajtjes sé transportit publik; investimi dhe mirémbajtja e
mjeteve té transportit publik; etj. Pensionisté, studenté, apo grupe té tjera né nevojé té subvensionuar
pér shérbimin e transportit publik.

Treguesit e Performancés né nivel
Qéllimi

2024 2025 2026 2027

Rritja e komunikimit nepermjet
transportit publik, kilometrat e
Pershkruara nga rrjeti i linjave
Qytetase

9,326

10,259 11,285

Numri i automjeteve té transportit
publik gytetas dhe rethqytetas

231 277 305

Numri udhétaréve né linjat
qytetase dhe rethqytetase

56,983 68,380 75,218
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Shtim kapacitetesh per parkim
(nga 20% ne fund te 2021 ne 80%

659 809
ne fund te vitit 2025 siperfagesh % & %
te shtuara per parkim rezident)

Shtim kapacitetesh per parkim me
pagese ne rruge (nga 80% ne fund 80% 90% 95%

te 2022 ne 95% ne fund te vitit
2025)

Shtim | bllogeve rezident né qytetin e Tiranés me gellim rritjen e kapaciteteve té parkimit té qytetaréve

1.1. | Objektivi i Politikés sé& Programit dhe skl i, pariiinesh

Treguesit e Performancés pér

Objektivin 2024 2025 2026 2027
Nr. Vende Parkimi rezident 9,974 12,374 14,774

Nr. kartash rezidenti 25,932 32172 38,412

\rﬁr:ee parkimi me pagese ne 2,786 3336 .

Vende parkimi papagese ne rruge 1,802 2,152 2,502

Nr.Blloge parkimi per rezident 63 /78 93

Rruge me tarifim 76 D/ 90 98

Kryetari i NJVV Koordinatori i G/TS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: ERION VELIAI Emri Mbiemri: i[e] IEm: HALILI Emri Mbiemri: ANIE ) GCALLPANI

Nénshkrimi: (‘\ _Naashkrimi: r Nénshkrimi: /m

Daté: Daté: \\ Daté: (_/_EA)Q
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027 |

Programi

4570 Transporti Publik

Projekte te ndryshme ge sigurojne mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve dhe strukturave

1.1. | Objektivi i Politikés s& Programit tétranspartit publik loksi,
Projekti i monitorimit, menaxhimit dhe kontrollit t& transportit publik qytetés, népérmjet
1.1.A. | Produkti sistemeve inteligjente té transportit (AVL), né nivel géndror dhe lokal, si edhe sistemeve té

informacioneve né kohé reale pér pasagjerét (RTIP), per disa nga stacionet kryesore

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Qéllimi i kétij projekti éshté transformimi i cilésiné sé shérbimit té transportit publik qytetés té
Tiranés, népérmjet aplikimit té sistemeve teknologjike t& avancuara (AVL), ose si njifen sistemet
inteligiente té transportit té cilat do té mundésojné garantimin e menaxhimit té vazhdueshém dhe
optimal té shérbimit duke perfshire (i) ngritien e Qéndrés sé Monitorimit, Menaxhimit dhe
Kontrollit té transportit publik gytetés né Bashkiné e Tiranés me té gjithé komponentét hardéare
dhe softuare ne nivel gendror, lokal si dhe ne cdo mijet (ii) grumbullimin dhe pérdorimi e té
dhénave té operimit té shérbimit té transportit publik gytetés né kohé reale (iii) p&rpunimi i
avancuar i té dhénave népérmijet algoritmeve té pérshtatura pér sistemin e transportit me géllim
garantimin dhe pérmirésimin e planifikimit t& béré né raport me shérbimin faktik si kilometrat gé
po pérshkrohen, frekuencén e nevojshme, numrin e mjeteve né pérdorim, kohén e mbéritjes dhe
nisjes nga cdo stacion, etj. (iv) Filtrimi i informacionit gé i pérket njé mjeti, linje ose operatori
specifik té shérbimit (v) Monitorimi né kohé reale i performancés sé shérbimit té secilit operator
dhe kritereve té shérbimit té vendosura. (vi) sjelljen e shoferit, menyra se si po drejtohet mjeti, si
edhe komunikimi i vazhdueshem me gendrén e kontrollit té& transportit qytetés (népérmjet
instalimit te pajisjeve hardéare dhe softuere né cdo mjet) (vii) monitorimi i ngjarjeve si kapércimet
e stacioneve, sjellja e shoferit, respektimi i orarit dhe mé shumé (viii) Auditim i saktésisé sé té
dhénave qé sigurohen né ményré automatike pér cdo parametér té rrjetit té transportit (ix) paketa
e praktikave mé té mira té industrisé té kritereve té performancés gé tregojné mangésité e
funksionimit né kohé reale (x) aplikim i bazuar né pérdorues me aksese té ndara pér Bashkiné
Tirane dhe operatorét e transportit qytetés (xi) vendosjen dhe funksionimin e tabelave elektronike
népér stacione gé shfaqgin informacionin né kohé reale té mbéritjes/nisjes sé mjeteve (xii) krijimi
aplikacioneve pér pérdoruesit e transportit qytetes, per perdorim népérmjet telefonave celularg,
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etj me géllim informimin né kohé reale te sherbimit té seciles prej linjave dhe integrimi me
platformat e tjera te levizshmerise, per te shfaqur planifikimin e sakte te udhetimit ne kohen ge

kerkohet nga perdoruesi, me qellim aritjien ne distinacion. (Kétu pérfshihet
Mirémbajtja+Trajnim+Infrastruktura Mbéshtetése+Investim)

Njésia Matése

Nr.Projektesh

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 21,600 99,408 232,200 196,392
Kosto pér njési (né mijé leké) 21,600 99,408 232,200 196,392
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 100.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 100.0% 0.0%
1.1.C. | Produkti Subvencion pér shérbimin e transportit publik qytetés né Bashkiné e Tiranés.
Kodi i Projektit
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Pérshkrimi i Produktit:

Subvencionim i operimit té shérbimit té transportit qytetés né Bashkiné e Tiranés, pér shkak té
mosbulimit té kostove té operimit, ardhur si pasojé e reduktimit té volumeve té udhétaréve pér
shkak té pandemiasé Covid 19 si dhe pér shkak té krizés energjitike gé solli rritjen e cmimit té
naftés. Pergjaté funduvitit té vitit 2021 dhe vitit 2022 ka pasur njé ndryshim té vazhdueshém té
cmimit té zérit bazé té operimit té transportit public qytetés, gé éshté cmimi i karburantit, i cili
ende né ditét e sotme rezulton né vlera shumé mé té larta se sa pérllogaritjet né pércaktimin e
subvencionimit té vitit 2022, gjithashtu nga monitorimet e vazhdueshéme gé jané kryer lidhur me
shkallén e ngarkesés sé mjeteve autobus sidomos né orét e pikut rezulton njé tejmbushje e
mjeteve autobus duke pruré njé cilési té ulét té shérbimit. Situate e mésipérme kérkon gé nga ana
e strukturave té Bashkisé sé Tiranés t& mundésohet né vijim pérballimi i kostove té operimit por
edhe realizimi i kilometrave té nevojshme dhe mjeteve né dispozicion gqé& t& mundésojé
pranueshmeériné e kérkesés né shérbimin e transportit Sa mé sipér me mbéshtejen dhe asistencén
e ekspretéve té projektit “Transporti i Qéndrueshém Urban né Tirané (SUTIi)”, financuar nga
Deutche Gesellschaft fur international Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, sipas marréveshjes nr. prot.
42467, daté 03.12.2020, nga analizat pérkatése dhe raporti me shérbimin e kérkuar éshté dalé né
konluzionin e vlerés sé subvencionit té kérkuar pér mundésimin e vazhdimit té shérbimit té
transportit publik qytetés né kushtet aktuale té cmimit té karburanit dhe volumit té pasagjeréve.
* Edhe pse kerkesa e ardhur nga drejtoria respektive ka gen ne vlieren 420 min leke, ne pamundesi
te subvencionimit te vleres se plote , u pa e arsyeshme subvencionim per 5 muaj.

Njésia Matése

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (n& mijé leké) 288,100 295,924 295,924 296,022
Kosto pér njasi (n& mijé leké) 288,100 295,924 295,924 296,022

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

1.1.D.

Produkti

Projekti Walk 21

Kodi i Projektit
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Pérshkrimi i Produktit:

Ecia éshté forma me e mire e lévizshmérisé. Eshté e liré, pa kosto, ofron pérfitime té
réndésishme shéndetésore, éshté i aksesueshém pér té gjithé — pérvec atyre me lévizshméri té
konsiderueshme té démtuar — pavarésisht nga té ardhurat, dhe pér shumé qytetaré éshté njé
burim kénagésie t& madhe. Shumé shpesh ecja né kémbé éshté njé ményré transporti e 1€né pas
dore, pavarésisht se éshté né fillim dhe né fund té té gjitha udhétimeve, ajo rrallé pérfshihet né
statistikat e geverisé pér lévizshmériné. Bashkia e Tiranés ne bashkepunim me Giz Albania , né
Tetor te vitit 2025 do te mbajé Konferencen nderkombetare t& Walk 21 , program ge déshiron té
sigurohet qé ecja té matet, té vlerésohet dhe té sigurohet si¢c duhet, né ményré qé té gjithé né
boté té mund té zgjedhin té ecin dhe té shijojné pérvojén.

Njésia Matése

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Kosto totale (né mijé leké) 14,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 14,000
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Kryetari i NJVV Koordinatori i GMS / Drejtuesi i Programit
J
Emri Mbiemri: ERION VELIAJ Emri Mbiemri: JONIDA[HALILI Emri Mbiemri: ANJEZA CALLPANI
L1
Nénshkrimi: ( ™ Nénshkrimi: / — Nénshkrimi:
Daté: Daté: / Daté:
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

05100 Menaxhimi i mbetjeve

Pérshkrimi i Programit

Menaxhimi i mbetjeve te qytetit

Qéllimi i Politikés sé Programit

Administrim, mbikéqyrije, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit t& mbetjeve;Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té& ngurta dhe shtépiake;Grante, hua
ose financime pér té mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose p&rmirésimin e kétyre sistemeve;Pastrimi
i rrugéve, parqeve etj;Masa mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; Ndértim,
mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér
mbrojtien nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim ose mbéshtetje e
veprimtarive gé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur veprimtarité gé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; Zhvillimi i aktiviteteve edukuese
dhe promovuese, té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit; Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i
politikave, planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore;Prodhim dhe
pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor; Identifikim,
kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore; Mbetje
té ngurta t& mbledhura dhe té transportuara nga zonat rurale drejt vend-depozitimeve né njé vit.
Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér stafin e mbrojtjes s& mjedis.

Trfeg_ue_mt e Performancés né nivel 2024 2025 2026 2027
Qéllimi
il
Vleresim strategjik mjedisor
o 6
Hartimi | planeve te veprimit
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Zbatim | Planit té& Veprimit pér 1
Mbrojtjen dhe Ruajtjen e
Biodiversitetit
1 1
Krijimi | hartes strategjike te
zhurmave ne Bashkine Tirane
1

Rregullore bashkiake per
Menaxhimin e Mbetjeve

Nxitja dhe mbéshtetja e bizneseve té cilat kané né fokus ripérdorimin si njé metodé efikase pér

1.1. | Objektivi i Politikés sé Programit | mbrojtjen e mjedisit.
Tre}gue‘5|‘t e Performancés pér 2024 2025 2026 2027
Objektivin
Projekti "Mbéshtetje finaciare pér
s . 20 30 40
bizneset
1.2. | Objektivi i Politikés s& Programit Rjkonceptw.r.un, strt._lk'iurlrr?, peﬂrml.r.emm I frfek‘uenclES se"pastrlmlt té zonave dhe shérbimeve té pastrimit
té gytetit né Bashkiné e Tiranés sé re Administrative né zonat urbane dhe rurale
T it e Perf es pé
re.gue.s[ e Ferrormances per 2024 2025 2026 2027
Objektivin
Frekuenca né Qytet (here ne jave)
Frekuenca né Njésité
administrative (here ne jave)
Frekuenca né Njésité
administrative (here ne jave)
Té administrojé céshtjet gé lidhen me zhvillimin e politikave, planeve pér mbrojtjen e mjedisit urban,
1.3. | Objektivii Politikés sé Programit | ruajtjen dhe pérmirésimin e tij, parandalimin dhe pakésimin e rrezigeve ndaj fatkeqgésive natyrore,

sigurimin dhe pérmirésimin e vazhdueshém té cilésisé sé jetés sé banoréve dhe sigurimin e kushteve
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pér zhvillimin e géndrueshém té qytetit té Tiranés dhe territoreve pérreth. Gjithashtu, &shté pérgjegjése
pér hartimin dhe zbatimin e strategjive, politikave dhe planeve té fushés pérkatése ku vepron si:
programet pér ndryshimet klimatike, biodiversitetit, menaxhimin e riskut dhe zvogélimin e tij nga
fatkeqésité natyrore.

Treguesit e Performancés pér
Objektivin

2024 2025 2026 2027

Hartimi i Strategjisé Vendore pér
zvogélimin e riskut nga fatkeqgésité
natyrore dhe Hartimi i dokumentit
té Vlerésimit té Riskut nga
fatkeqésité né Tirané

Fushata té ndryshme informimi
dhe ndérgjegjésimi pér qytetarét

1.4.

Obijektivi i Politikés sé Programit

Té administrojé céshtjet qé lidhen me zhvillimin e politikave, planeve pér mbrojtjen e mjedisit urban
dhe rural, duke siguruar kushtet pér njé zhvillim té géndrueshém, nepermjet hartimit te Planit te
Menaxhimit te Mbetjeve , i cili do te orientoje veprime konkrete dhe te detajuara ne lidhje me zbatimin
e te gjithe hallkave te hierarkise se menaxhimit te mbetjeve, krijimin e instrumentave institucionale
organizative , rregullatore dhe efikase ge rekomandojne masat per permiresimin e elementeve perberes
te tij dhe perputhshmerine me standartet me te mira te menaxhimit te mbetjeve. Gjithashtu synohet
permiresimi i jeteses nepermjet Zbatimit te planit te veprimit te zhurmave per menaxhimin e ndotjes
akustike, nepermjet marrjes se masave konkrete per parandalimin, ndergjegjesimin dhe reduktimin e
Zhurmave ne mjedis.

Treguesit e Performancés pér
Objektivin

2024 2025 2026 2027

Listimi | aktiviteteve prioritare qé
gienerojné zhurme, hartimi i
rregjistrit elektronik té
veprimtarive me zhurma dhe
hartimi i rregullores pér kontrollin
e zhurmave.

Krijimi | nje sistemi mates,
monitorues | zhurmave
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Afishimi i tabelave informuese
dhe sensibilizuese pér nivelin e
zhurmave, ndalimin e borive né
hapesiren urbane dhe
paralajmeruese pér penalitetet.

Té ideojé dhe realizojé projekte konkrete gé kané té béjné me ndérgjegjésimin mjedisor, duke

1.5. | Objektivi i Politikés sé Programit | promovuar metodat alternative té |évizshmérisé migésore me mijedisin, solidarizimin me nismat ndaj
ngrohjes globale dhe ndryshimeve klimatike dhe ¢éshtjeve té tjera mjedisore.
Trggue.s:'t e Performancés pér 2024 2025 2026 2027
Objektivin
Projekti "Eficensa Mjedisore né 1 1
Qytet Studenti"
Projekt Restaurim i habitateve: 1
Korridoret e gjelbra
Projekt Aktivitet per promovimin e 12
Ekonomise Qarkulluese
Projekt Krijimi | nje HUB per 1
Ekonomine Qarkulluese
Projekt Rivitalizimi i xhepave 1
urbané
Projekt Inventar i larmisé 1
biologjike
Projekt Kopshtet pjalmore 1
Financim nga programi IPA, Bashkimi Europian pér projektet gé kané si synim mbrojtjen e mjedisit,
1.5. | Objektivii Politikés s& Programit | krijimin e njé transporti t&€ qéndrueshém dhe hartimi | planit pér ekonominé garkulluese.

74




Treguesit e Performancés pér

Objektivin

2024

2025

2026

2027

Projekti "Eficensa Mjedisore né

Qytet Studenti"

Projekt Restaurim i habitateve:

Korridoret e gjelbra

/
{

I

Kryetari i NJVV

Koordinatorii G

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri:

ERION VELIAJ

Emri Mbiemri:

JOZ(

HALILI

Emri Mbiemri:

ANJEZW:_TANI

Nénshkrimi:

("\

\-.-f""

Nénshkrimi:

s il

]

Nénshkrimi:

Al

Daté:

e m—

Daté:

T_,
\

Date:

——

e
\
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi 05100 Menaxhimi i mbetjeve
1.1. | Objektivi i Politikés sé& Programit Mbledhja, largimi depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake.
; Shpenzime pér Ndértimi i Landfillit, inceneratorit dhe rehabilitimit t& venddepozitimeve
1.1.A. | Produkti g — - —_— _—_—
ekzistuese Tirané dhe prodhimin e energjisé elektrike
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Bashkia e Tiranés deri mé sot ka miratuar fondin e nevojshé&m sipas planit t& amortizimit si dhe
parashikimeve pér depozitime mbi sasiné minimale té garantuar, duke pé&rmbushur né kété
ményré detyrimin financiar pér kontratén “Pér ndértimin e Landfillit, inceneratorit dhe
rehabilitimin e venddepozitimeve ekzistuese Tirané dhe prodhimin e energjisé elektrike”.

Referuar karrespondencave gjaté vitit 2023 dhe vitit 2024 me Ministriné e Financave si dhe me
Ministriné e Turizmit dhe Mjedisit prej té cilave nuk kemi marré konfirmim mbi planifikimin e
fondeve té nevojshme pér Bashkiné e Tiranés né buxhetin e vitit 2025 né bazé té planit té
angazhimit, Bashkia e Tirané referuar planit té& angazhimit buxhetor po parashikon né PBA 2025-
2027 té gjithé detyrimin kundrejt operatorit né ményrén gé té& mund té vijohet normalisht me
punén.

Njésia Matése Ton Mbetje
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
1,185,360 1,180,000 1,180,000 1,180,000

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé
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Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

05100

Menaxhimi i mbhetjeve

Rikonceptimin, strukturim, pérmiresim | frekuencés sé pastrimit té& zonave dhe shérbimeve té

1.1. | Objektivii Politikts & Pragramit pastrimit té qytetit ne Bashkiné e Tiranés se re Administrative né zonat urbane dhe rurale
1.1.A. | Produkti Pastrimi i Qytetit
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Né zbatim té vkb nr 120 date 15.11.2023 “Pér zgjerimin e territorit pér mbulimin e shérbimit té
mbledhjes dhe largimit té mbetjeve urbane nga shoqéria “Eco Tirana” sh.a né Bashkiné Tirang&”,

Eco Tirana Sh.a si njé nga operatorét gé& mbulonte deri mé sot me pastrim nje zone té

pércaktuar té Tiranés, shtrin shérbimin e saj né té gjithé territorin e Tiranés.

Eco Tirana, gjithashtu ka sjellé risité né menaxhimin e mbetjeve urbane gé kryesisht kané té

béjné me :

e Pérdorimin e mjeteve kompaktore me ndikim té& ulét mjedisor Euro 5 dhe Euro 6 pér

zbrazjen e kontejneréve 1700 It.

e Aktivizimin e konteinereve té rinj, me ané te ciléve do té aktivizohej edhe grumbullimi
i ndaré i mbetjeve, té pajisur me kapaké me dy dyer, qé bén té mundur mbajtjen e
mbeturinave Brenda kontejneréve té mbuluar (t& paktén pjesérisht)

e Pérdorimin e fryrésave elektirk pér té pércjellé pluhurin dhe gjethet drejt sistemeve té
thithjes sé fshiréseve mekanike, duke rritur né kété ményré efikasitetin e sistemit té
grumbullimit té gjetheve, duke ulur lodhjen fizike t& personelit té detyruar mé paré té
pérdornin vazhdimisht vetém fshesa manuale.
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e pérdorimin e makinerise té ujit me presion (ghibli) pér levizjen dhe spostimin e
papastértive né vendgéndrimin e konteniereve

e Shérbimit deré me deré

e Promavimin e kétyre shérbimeve népérmjet aktiviteteve té ndryshme, kryesisht té
orientuara drejt ciklit té ulét dhe té mesém arsimor;

Njésia Matése

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit té mbetjeve urbane (mesatare Qytet+Njesite
Aadmistrative here ne jave)

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
2,023,036 1,950,000 1,950,000 1,950,000

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

05100 Menaxhimi i mbetjeve

Rikonceptimin, strukturim, pérmiresim | frekuencés sé pastrimit té zonave dhe shérbimeve té

1.1. | Objektivi i Politikés sé Programit e A e . ) i
) & pastrimit té qytetit né Bashkiné e Tiranés sé re Administrative né zonat urbane dhe rurale
1.1.A. | Produkti Projekte Mjedisore
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Né projekte mjedisore béjné pjesé "Vleresimi Strategjik Mjedisor per Ndryshimet klimatike';
“Vleresim Strategjik Mjedisor per zhurmat”; “Krijimi | hartes strategjike te zhurmave ne

"o

Bashkine e Tiranes”; “Hartim i Planit t& Veprimit pér Menaxhimin e Cilésisé sé Ajrit”; “Hartim i
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Planit t& Veprimit pér Menaxhimin e Burimeve Ujore”; “Rregullore bashkiake per Menaxhimin
e Mbetjeve” etj.

Njésia Matése Nr.Projektesh
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né& mijé leké) 100,000 121,285 121,285
Kosto pér njési (n& mijé lekd) 100,000 el an0 121,286
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési {)
Kryetari i NJVV Koordinatori i G;PAS Drejtuesi i Prograﬂnit

Emri Mbiemri: ERION VELIAJ Emri Mbiemri: J(%Rﬁ A HALILI Emri Mbiemri: ANJE}% @AkLPANI

Nénshkrimi: / A ! | Nénshkrimi: Nénshkrimi:

e
Daté: Daté: \ Daté: L/)f
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

06140 Planifikimi Urban Vendor

Pérshkrimi i Programit

Planifikimi
Urban Vendor

Qéllimi i Politikés sé Programit

Zhvillimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin e planeve té zhvillimit urbanistik;Planifikimin,
administrimin, zhvillimin dhe kontrollin e territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; leje per zhvillimin
e zonave/njésive té komunitetit (té reja ose rehabilituara); etj; zhvillimin e tokés dhe veprimtari té tjera qé
ndikojné né urbanistikén e njésisé sé vetéqeverisjes vendore.Administrim, bashkérendim dhe monitorimin
e planeve té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve té lidhura me strehimin;Shpérndarje e
informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e strehimit;
Sigurimi i truallit té nevojshém pér ndértime banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese
pér publikun né pérgjithési ose pér njeréz me nevoja té posacme; Planifikimin e pérgjithshém duke
pérfshiré formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, té Planeve té Pérgjithshme Vendore
/Planeve té Zhvillimit Strategjik;eliminim i ndértimeve té degraduara i lidhur me sigurimin e
strehimit;Hartimi i planeve té zonimit dhe i rregullave té ndértimit;Hartim, administrim, bashkérendim dhe
monitorim i politikave té pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve qgé lidhen me shérbimet pér
komunitetin; Administrim i c¢éshtjeve dhe shérbimeve pér zhvillimin e komunitetit;Planifikimi i
komuniteteve té reja ose i komuniteteve té rehabilituara.

Treguesit e Performancés né nivel
Qéllimi

2024 2025 2026 2027

Miréadministrimin e ¢do géshtje
gé lidhet me rritjen e eficences se
jetes se komunitetit né funksion
té gjithépérfshirjes sé qytetaréve
né procesin e vendimmarrjes.

52% 64% 74%

Inspektimin dhe kontrollin e
subjekteve ndértuese

800 800 800
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